



انترناسیونال



حزب کمونیست کارگری ایران

شماره ۱۰۵۱

شنبه ۲۷ آبان ۱۴۰۲، ۱۸ نوامبر ۲۰۲۳

اوج تازه اعتراضات کارگری و تداوم انقلاب

تدوین شده بر مبنای مصاحبه با حمید تقوایی

صفحه ۲

سالگرد آبان و یادمان‌های جان‌باختگان و فریاد ادامه آبان

شهلا دانشفر

صفحه ۵

باز هم درباره بایکوت جهانی جمهوری اسلامی

حسن صالحی

صفحه ۷

حکومت اسلامی و مناسبت‌های غیراسلامی

میلاذ رابعی

صفحه ۸

اطلاعی‌های هفته اخیر

صفحه ۹

آبان ادامه دارد!

کاظم نیک‌خواه

سالروز آبان ۹۸، و آبان ۱۴۰۱ فرارسیده و حکومت قاتلان اسلامی همچنان در حال دروکردن عزیزان مردم، جشن بقایش را در پیشگاه خدا و امام خون‌آشامش شکرگزاری می‌کند. شمار قربانیانمان در آبان این دو سال دقیقاً روشن نیست. حداقل ۱۵۰۰ نفر در آبان ۹۸ و ده‌ها نفر در آبان ۱۴۰۱ با شلیک مستقیم به قتل رسیدند و هزاران نفر دستگیر و زندانی شدند. حاکمین اسلامی می‌دانند که باین همه جنایت بیش از پیش زیر پایشان خالی است. می‌بینند که آبان زنده است. خروش آبان را در همین سالگردش به روشنی می‌بینند که چگونه در گوشه گوشه کشور مردم یاد جان‌باختگان را با تجمع و شعار و سرود و خشم و فریاد گرمی می‌دارند و عزم خود را برای روشن نگه داشتن مشعل انقلاب و سرنگونی جنایان حاکم محکم‌تر می‌کنند. آری آبان بسیار زنده و قدرتمند است. آبان در خشم و فریاد گسترده دادخواهان، در مشت گره‌کرده دختران و پسران، در اعتصابات کارگران نفت و فولاد و دیگر کارگران، در طغیان جسورانه و هر روزه زنان، در مارش روزانه و سراسری بازنشستگان و در سرتاسر این کشور، هر روز دارد اعلام می‌کند که «ایستاده‌ایم تا پایان.» تا پایان دادن به نکبت اسلامی حاکم بر جامعه و زندگی‌مان، یک لحظه کوتاه نخواهیم آمد.

آبان یعنی ما مردم قاتلین عزیزانمان را راحت نخواهیم گذاشت. آبان یعنی یکه‌تازی دیوهای خون‌آشام و متحجر بر جامعه و زندگی‌مان را دیگر تحمل نخواهیم کرد. آبان یعنی چپاولگران حریص سفره‌هایمان را با انقلابمان بیرون خواهیم راند. آبان یعنی مرگ بر دیکتاتور یعنی نابود باد حکومت اسلامی! آبان یعنی دوران یکه‌تازی نیروهای کپک‌زده اسلامی به سر رسیده است و این جامعه سر سازشی با این لجن تاریخ بشری ندارد و با ازخودگذشتگی از زندگی انسانی دفاع می‌کند.

انقلاب زن زندگی آزادی که به دنبال آبان خونین ۹۸ شکل گرفت یک‌بار دیگر با قدرت ثابت کرد و با صدای رسا اعلام کرد که قتل و جنایت و دستگیری‌ها حتی در ابعاد هزاران نفره، قادر به عقب‌راندن و مرعوب کردن ما مردم نیست. قادر به نجات این حکومت منفور نیست. نشان داد که جای این نیروی خبیث بدون هیچ تردیدی در زباله‌دان تاریخ است. قضات و سران و دست‌اندرکارانش باید به جرم جنایت علیه بشریت محاکمه شوند.

دادخواهان، خانواده‌ها و بازماندگان عزیزانی که به دست حکومت به قتل رسیده‌اند، در بیانیه خود روح این جامعه خشمگین و به‌پاخاسته را چنین بازتاب می‌دهند «کشتند تا بمانند و بشیره جان همه را بنوشند. اما هر روز شاهد صف کشیدن مردم از کارگر نفت و فولاد تا معلم، پرستار و بازنشستگان در خیابان برای احقاق حقوق ادامه در صفحه ۴

به حزب کمونیست

کارگری ایران پیوندید

حزب کمونیست کارگری ایران

Worker-Communist Party of Iran



اوج تازه اعتراضات کارگری و تداوم انقلاب تدوین شده بر مبنای مصاحبه با حمید تقوایی در تلویزیون کانال جدید

عمومی است اعتراض دارند، علیه دستمزدها و حقوقها و دریافتی‌های یک‌پنجم خط فقر که در واقع دفاع از معیشت و منزلت همه مردم است به میدان آمده‌اند.

در یک سطح پایه‌ای‌تری که در واقع کل اقتصادی جمهوری اسلامی را به زیر سؤال می‌برد، طرح قطع دست پیمانکاران از صنعت نفت است. می‌دانیم در همه بخش‌های اقتصادی زنجیره‌ای از پیمانکاران، که مرکب از آفازدها و وابستگان آیت‌الله‌ها و مقامات دولتی و بسیج و سپاه و غیر هستند، خون کارگران را می‌مکند و همیشه یک خواست عمومی کارگران و کارکنان در بخش‌های مختلف تولیدی و خدماتی خلع‌ید از پیمانکاران بوده است.

به این ترتیب می‌بینیم که اعتراضات جاری کارگری در عین طرح مطالبات مشخص صنفی و اقتصادی هر بخش، خواست‌ها و شعارهایی مطرح می‌کند که عمومیت دارد و به کل جامعه مربوط می‌شود. در این شرایط این دور تازه مبارزات می‌تواند از صفوف کارگران فراتر برود و زمینه‌ساز و قوه محرکه‌ای باشد برای اینکه کل جامعه با پرچم معیشت و منزلت به حرکت در بیاید.

حسن صالحی: شما به بروز این اعتراضات در دل انقلاب زن زندگی آزادی اشاره کردید. می‌دانید که در شرایط حاضر تظاهرات خیابانی فروکش کرده است. آیا رابطه‌ای بین افت تظاهرات خیابانی و اوج‌گیری مبارزه کارگران و بازنشستگان وجود دارد؟ آیا این دور تازه اعتراضات می‌تواند به برآمد مجدد تظاهرات خیابانی منجر بشود؟

حمید تقوایی: از همان اولین هفته‌های جنبش انقلابی جاری شکل‌گیری اعتراضات کارگری در همراهی با جنبش انقلابی را شاهد بودیم. حتماً به یاد دارید که کارگران پیمانی نفت اولین بار که دست از کار کشیدند و تجمع کردند شعارشان مرگ بر خامنه‌ای بود. جمهوری اسلامی به کارگران هجوم برد و بسیاری را دستگیر کرد و تلاش کرد فضای محیط کار را امنیتی کند و کارگران را مرعوب کند، اما به نتیجه‌ای نرسید. امروز می‌بینیم نه تنها کسی مرعوب نشده؛ بلکه اعتراضات نفت دارد وسیع‌تر هم می‌شود. امروز کارگران رسمی هم به این اعتراضات پیوسته‌اند. بخش‌های دیگری غیر از کارگران پیمانی مثل ارکان ثالث نیز اعتراض می‌کنند و کلاً اعتراضات جاری در حال گسترش به مناطق و بخش‌های مختلف

حسن صالحی: در هفته‌های اخیر شاهد دور جدیدی از اعتراضات کارگری در جامعه بوده‌ایم. از اعتراضات کارگران نفت گرفته تا تجمع و حرکات اعتراضی کارگران فولاد و همچنین اعتراضات بازنشستگان و پرستاران و کارکنان خدماتی درمانی نمونه‌هایی از این حرکات اعتراضی رو به گسترش هستند. در برنامه این هفته پاسخ به جایگاه این اعتراضات در شرایط انقلابی جامعه ایران می‌پردازیم.

حمید تقوایی، حزب در اطلاعیه‌ای اعتراضات جاری بازنشستگان و کارگران نفت و همچنین کارگران فولاد اهواز و پرستاران را آغاز فصل جدیدی از مبارزات اعلام کرده است. آیا این دور جدید ادامه مبارزات قبلی در یک سطح گسترده‌تر است و یا ما با یک نقطه عطف و مرحله تازه‌ای در جنبش کارگری روبرو هستیم؟

حمید تقوایی: روشن است که مبارزات کارگری تازه شروع نشده. در خیزش‌های انقلابی در سال‌های ۹۶، ۹۸ و همچنین جنبش انقلابی جاری همیشه جنبش کارگری به نحوی زمینه‌ساز این برآمدها بوده است. به یاد داریم که اعتصابات کارگران نیشکر هفت‌تپه چطور توجه همه جامعه و حتی مردم دنیا را به خود جلب کرد و به "پایتخت اعتصابات" معروف شد. یا در صنعت نفت، که مدت‌ها جمهوری اسلامی تلاش کرده بود مثل یک پادگان آن را تحت کنترل بگیرد و از هر اعتراضی جلوگیری کند، کارگران پالایشگاه‌ها و بخش‌های دیگر بارها دست به اعتراض و تجمع زدند. از جمله کارگران پروژه‌های نفتی در استان چهارمحال و بختیاری در شهرستان هفشجان بزرگ‌ترین مجمع عمومی کارگری را تشکیل دادند و حکومت و پیمانکاران را به چالش کشیدند. تجمعات اعتراضی سراسری و سازمان‌یافته بازنشستگان نیز از مدت‌ها قبل از آغاز انقلاب جاری ادامه داشته است.

اعتراضات جاری کارگران شاغل و بازنشسته در ادامه این مبارزات شکل گرفته است. با این ویژگی که اولاً در سطح گسترده‌تر و پیگیرتر و سازمان‌یافته‌تری به پیش می‌رود، و ثانیاً در دل یک خیزش سراسری برای به زیر کشیدن جمهوری اسلامی رخ می‌دهد. در این شرایط اعتراضات جاری کارگری خواست‌ها و اهدافی را مطرح می‌کند که حرف دل همه مردم است.

به عنوان نمونه یک خواست بازنشستگان درمان و بهداشت رایگان است، کارگران شاغل و بازنشسته به فساد و دزدی حکومت که امری

اوج تازه اعتراضات کارگری و تداوم انقلاب

از صفحه ۲

نفت و پتروشیمی است.

از سوی دیگر گرچه اعتراضات خیابانی کاهش پیدا کرده؛ ولی همه از جمله خود حکومت می‌دانند که جامعه در حال انفجار است، حالت انفجاری دارد و کوچک‌ترین بهانه و کوچک‌ترین جرقه‌ای می‌تواند دوباره به یک طوفان عظیم منجر بشود. مبارزات کارگری در واقع دارد به استقبال این طوفان می‌رود. ما همیشه این افق را در برابر کارگران گذاشته‌ایم که اعتصابات عمومی و اعتصابات سراسری می‌تواند کمر رژیم را بشکند و زمینه‌های این حرکت دارد فراهم می‌شود. امیدوارم اوج مجدد تظاهرات خیابانی همراه باشد و تقویت بشود با اعتصابات کارگری در یک سطح گسترده. این کاملاً امکان‌پذیر است. جنبش کارگری و کل جامعه خودش را دارد برای چنین شرایطی آماده می‌کند.

حسن صالحی: خواسته‌هایی که بازنشستگان و کارگران نفت مطرح می‌کنند اساساً مطالبات صنفی و اقتصادی مربوط به خود طبقه کارگر، شاغل و بازنشسته، است. آیا در شرایطی که جامعه علیه کلیت رژیم بپا خاسته است طرح این مطالبات کم خواهی و یک گام به عقب نیست؟

حمید تقوایی: به نظر من اعتراضات جاری کارگران یک رکن مهم خیزش توده‌ای برای سرنگونی حکومت است. چرا که همانطور که بالاتر اشاره کردم خواسته‌های کارگران معترض خواست کل مردم ایران است و این امر مبارزات جاری کارگران را به جنبش عمومی برای سرنگونی حکومت پیوند می‌زند. اجازه بدهید در این مورد بیشتر توضیح بدهم.

یک دلیل مهم کل برآمد انقلابی حاضر بی‌تامینی اقتصادی، فقر،

فلاکت، تورم نجومی و گرانی هست که کل جامعه را دربرگرفته. حتی آمارهای دولتی نشان می‌دهد که اکثریت جامعه زیر خط فقر زندگی می‌کند. دستمزدها، و فقط هم نه دستمزدها بلکه حقوقها و دریافتی بازنشستگان و پرستاران و دیگر بخش‌های زحمت کش جامعه، کمتر از یک پنجم خط فقر است. اعتراضات کارگران و بازنشستگان و معلمان و پرستاران هم مشخصاً در این دور تازه همین مسئله را هدف قرار داده است. این طور می‌توان گفت که پرچم مبارزه علیه فقر و گرانی و بی‌تامینی اقتصادی و در دفاع از منزلت و معیشت کل جامعه در دست جنبش کارگری است.

این مسئله بی‌تامینی اقتصادی مستقیماً گره می‌خورد به دزدی‌های مافیای اقتصادی حاکم، به فساد و اختلاس و ارتشا در کل این سیستم. این یک شعار قدیمی است که "یک اختلاس کم بشه مشکل ما حل میشه". این شعار به طور نمادین این را می‌گوید که ثروت هست، امکانات هست، ولی در جیب گشاد ملاها و آخوندها و آیت‌الله‌ها گم شده است. حتی صندوق‌های بازنشستگی را هم خالی کرده‌اند.

این چپاول و غارت آشکار و فراگیر و تباہ کردن زندگی اکثریت مردم یکی از مهم‌ترین محورهای انقلاب حاضر است. شعار زن زندگی آزادی با کلمه زندگی دارد این را اعلام می‌کند. مردم زندگی مرفه انسانی درخور شأن انسان قرن بیست و یکم را می‌خواهند و این به طور مشخص ترجمه می‌شود به شعارهایی که همین امروز کارگران نفت و بازنشستگان و پرستاران و غیره

دارند مطرح می‌کنند. به این معنا که جامعه کاملاً نمایندگی می‌شود در این اعتراضات و خودش را همراه و همدل و هم رزم این کارگران می‌بیند. این هم جنبه دیگری است که این مبارزات را مستقیماً وصل می‌کند به انقلاب برای سرنگونی.

نکته بعد که من بارها از جمله در همین مصاحبه‌ها توضیح داده‌ام این است که مبارزه برای سرنگونی ترجمه می‌شود به نبردهای مشخص از جانب بخش‌های مختلف جامعه و به شیوه‌های مختلف. اینکه مردم شبانه در خیابان‌ها و در تظاهراتها و شعاردهی‌های شبانه فریاد می‌زنند مرگ بر خامنه‌ای و یا جمهوری اسلامی نابود باید نابود گردد و در دیوار خیابان‌ها را با این شعارها پر می‌کنند، یک شکل مشخص توده‌ای مبارزه برای سرنگونی است که باید تقویت بشود و گسترش بیابد؛ ولی این تنها شکل مبارزه برای سرنگونی حکومت نیست.

بخش‌ها و گروه‌های اجتماعی مانند بازنشستگان و پرستاران و کارگران و معلمان و دانشجویان و هنرمندان و ورزشکاران غیره که تشکل‌ها و فعالین و چهره‌های سرشناس خود را دارند، همین مبارزه برای سرنگونی را در قالب‌ها و با شعارهای دیگری، در مبارزه علیه فساد، مبارزه علیه فقر، علیه دستمزدهای زیر خط فقر و غیره به پیش می‌برند. اینها در واقع جبهه‌ها یا عرصه‌ها و نبردهای مشخص از جنگ سرنگونی طلبانه عموم مردم است. اگر بخواهیم با اصطلاحات نظامی صحبت کنیم سرنگونی حکومت هدف استراتژیک جنگ ما است و مبارزه علیه فقر و فلاکت و فساد، جنبش دادخواهی، جنبش بی‌حجابی و غیره نبردهای معنی در خدمت این هدف استراتژیک است.

این نبردهای عرصه‌ای متشکل و سازمان‌یافته به پیش می‌روند. شوراهای اعتراضات کارگری که در بخش‌های مختلف صنعت نفت شکل گرفته، شوراهای و سایر تشکل‌های مبارزاتی در جنبش بازنشستگان، شبکه سراسری انقلاب زن زندگی آزادی در جنبش

دانشجویی و جوانان، شورای هماهنگی تشکل‌های صنفی فرهنگیان، شورای هماهنگی اعتراضات پرستاران، و تشکل‌های مختلف در جنبش دادخواهی از جمله ارگان‌های فراخوان دهنده و سازمانده مبارزات عرصه‌ای هستند که بر متن انقلاب زن زندگی آزادی و عملاً در جهت سرنگونی رژیم فعالیت می‌کنند.

حسن صالحی: آخرین سؤال من در مورد کارزاری است که حزب در حمایت از اعتراضات کارگران نفت آغاز کرده است. در رابطه با این کارزار چه پيامی دارید؟ مشخصاً رهنمود و فراخوان شما خطاب به فعالین جنبش کارگری و سایر جنبش‌های اعتراضی و چهره‌ها و نهادهای درگیر در انقلاب زن زندگی آزادی چیست؟

حمید تقوایی: اولین نکته‌ای که باید بر آن تأکید کرد این است که حمایت از اعتراضاتی که کارگران نفت آغاز کرده‌اند در واقع حمایت از انقلاب و عامل تقویت خیزش توده‌ای برای سرنگونی حکومت است. کارگران در دفاع از معیشت و منزلت به میدان آمده‌اند و این امر همه مردم به‌پاخاسته ایران است.

روشن است که تا جمهوری اسلامی بر سر کار است بی‌تامینی اقتصادی و فقر و فلاکت و بیکاری گریبان‌گیر اکثریت مردم خواهد بود، حقوق و دستمزدها حتی به خط فقر نخواهد رسید، خواسته‌های برحق کارگران و بازنشستگان و



اوج تازه اعتراضات کارگری و تداوم انقلاب

از صفحه ۳

پرستاران برآورده نخواهد شد، و از سوی دیگر چپاول و دزدی و فساد مقامات و فاصله عظیم بین "حقوقهای نجومی، فلاکت عمومی" همچنان پابرجا خواهد بود. تحقق این اهداف تنها با سرنگونی جمهوری اسلامی امکان پذیر است و از این رو عملاً نبرد بر سر این خواست ها جزء و بخشی از انقلاب برای به زیر کشیدن حکومت است؛ بنابراین این امری ضروری و مبرم است که همه بخش های جامعه، همه مردمی که خواهان رهایی از شر حکومت چپاول و جنایت هستند، فعلاً از اعتراضات جاری کارگران حمایت کنند.

حزب ما کارزاری را در این جهت آغاز کرده است. جا دارد اینجا هم اعلام کنم که همین یکشنبه (۲۸ آبان، ۱۹ نوامبر) کنفرانسی در حمایت از اعتراضات کارگران نفت برگزار خواهیم کرد که مستقیماً از کانال جدید پخش خواهد شد. همه مردم و فعالین را به دیدن این برنامه دعوت می کنم.

خطاب من بخصوص به نهادها و چهره های فعال و دست اندرکار در جنبش انقلابی جاری است. نهادهایی که در عرصه های مختلف بارها فراخوان به اعتراض داده اند و سازمانده اعتراضات هستند. از جمله فعالین جنبش دادخواهی که امروز در بزرگداشت جان باختگان آبان سال گذشته و همچنین آبان ۹۸ فراخوان داده اند و به میدان آمده اند. توجه همه این نهادها و فعالین را به این امر جلب می کنم که جنبش کارگری، و مشخصاً در این شرایط اعتصابات کارگران نفت، نقش مهمی در پیشبرد انقلاب ایفا می کند.

در حال حاضر عملاً بخش های مختلفی از کارگران و بازنشستگان کنار هم قرار گرفته اند. بازنشستگان صنعت نفت و فولاد هم به میدان آمده اند و یک شعار مهم تجمعات بازنشستگان "شاغل و بازنشسته اتحاد، اتحاد" است. امیدوارم این اتحاد گسترش پیدا کند و چهره های سرشناس و نهادها و کمیته های مبارزاتی - نه فقط در جنبش کارگری بلکه در جنبش دادخواهی، در جنبش زنان و در جنبش های اعتراضی مختلف - علناً با انتشار بیانیه ها و فراخوان ها از مبارزات کارگران نفت و بازنشستگان اعلام پشتیبانی کنند و به تجمعات اعتراضی جاری بپیوندند. این نه تنها جنبش کارگری و تحقق خواست های برحق کارگران را که خواست همه مردم است تقویت می کند، بلکه می تواند کل انقلاب را یک گام بزرگ به جلو ببرد.

۲۵ آبان ۲۰۲۳، ۱۶ نوامبر ۲۰۲۳

آبان ادامه دارد!

از صفحه نخست



بربادرفته شان هستیم. عزیزان ما هم برای حق زندگی اعتراض کردند و جانشان فدای آزادی شد. این چنین است که امروز ما دادخواهان جزئی از این صف بزرگ اعتراض علیه ظلم و ستم و بربریت حاکم هستیم. کنار کارگر نفتی هستیم که علیه چپاولگری های حاکم به پا خاسته و حق و حقوقش را طلب می کند. کنار بازنشستگانی هستیم که با فریاد شاغل و بازنشسته اتحاد اتحاد کل جامعه را به اتحاد علیه فقر و فساد فرامی خواند، کنار پرستارانی هستیم که امروز حقش را رساتر از هر وقت فریاد می زند. کنار دانشجویان و مردمی هستیم که به استقبال سالگرد آبان می روند و سر بازایستادن ندارند.

ما دادخواهان نیز در دل طوفان عظیمی که به راه افتاده، با برافراشته تر کردن پرچم دادخواهی، رهایی را فریاد می زنیم. کشتند تا چند صبحی دیگر به بساط چپاول و غارتشان تداوم بخشند. اما هر روزه بیشتر به انزوا کشیده شده وزیر پایشان خالی است.»

در سالروز آبان همراه با دادخواهان به مبارزه و اعتراضات و انقلاب خویش ادامه می دهیم. ما مردم می دانیم که چه می خواهیم و چه نمی خواهیم. می دانیم و تردیدی نداریم که اولین و مهم ترین گام در مقابله با فقر، با ناامنی، با آلودگی هوا، با گرانی و همه مشکلات، سرنگونی حکومتی است که عامل و بانی اصلی تمام مصائب اجتماعی در این جامعه است. جای این نیروی منفور تنها و تنها در زباله دان است و باید به جایی که سزاوارش است روانه شود. روزی که جشن سرنگونی حکومت متحجر و چپاولگر و جنایت کار اسلامی را برگزار می کنیم، پی شک نام و تصاویر عزیزان جان باختار آبان و تمام جان باختارگنمان در انقلاب زن زندگی آزادی و دیگر جان باختارگان همه جا گل باران خواهد شد و قاتلین و جانپان را در دادگاه های مردمی به محاکمه خواهیم کشید. آن روز دور نیست.*



کارگران جهان
متحد شوید!

سالگرد آبان و یادمان‌های جان‌باختگان و فریاد ادامه آبان



شهرلا دانشفر

چهارمین سالگرد جان‌باختگان آبان ۹۸ است. همچنین در سال گذشته در جریان انقلاب زن زندگی آزادی نیز تعدادی در این ماه توسط جنایت‌کاران حاکم به قتل رسیدند. به این مناسبت فراخوان‌های بسیاری از سوی جوانان و دانشجویان در شهرهای مختلف و نهاد دادخواهان برای روزهای ۲۵ و ۲۶ آبان داده شد. پخش تراکت، پول نویسی و شعارنویسی توسط جوانان مبارز و دادخواه وسیع بود و شعار آبان ادامه دارد. زن زندگی آزادی همه‌جا نقش بست. خانواده‌های دادخواه علی‌رغم اینکه تهدید شدند، احضار شدند، و شماری دستگیر شدند، با این حال شجاعانه ایستاده‌اند و در پاسخ به سرکوبگری‌های حکومت استوری‌ها گذاشتند و با گل‌باران کردن مزار عزیزانشان و با جمع شدن در آرامگاه‌هایی که مزار آنان است یاد جان‌باختگان آبان و انقلاب زن زندگی آزادی را گرامی داشتند و صدای دادخواهی خود را بلند کردند. در روز گذشته مزار آرمیتا گراوند نوجوانی که توسط حجاب‌بانان جنایت‌کار رژیم در همین روزها به قتل رسید نیز بسیار گل‌باران شد. در اصفهان هم جوانان و مردم اصفهان برای برگزاری چهارمین سالگرد قتل جواد شیازی به دست جنایت‌کاران جمهوری اسلامی در آبان ۹۸ در آرامستان باغ رضوان اصفهان جمع شدند و شعار دادند و خانواده انصاری‌فر از قبل اعلام کردند که چهارمین سالگرد فرزند را که در ۲۵ آبان به قتل رسیده بود در بهشت رضوان بهبهان و بر مزارش برگزار خواهند کرد. بدین گونه خانواده‌های مختلف دادخواه در شهرهای مختلف از برگزاری مراسم یاد عزیزانشان اطلاع‌رسانی کردند.

بدین ترتیب در روز ۲۵ آبان ماه در شهرهای مختلفی چون قزوین، مهاباد، ایذه، کامیاران، سقز، سمیرم، میوان، سنندج، اصفهان و جلفا مراسم‌های یادمان جان‌باختگان انقلاب برگزار شد.

از جمله در مهاباد مراسم اولین سالگرد آزاد حسین پوری از جان‌باختگان انقلاب زن زندگی آزادی در آرامستان شهر با حضور خانواده و نزدیکان وی برگزار شد.

در سمیرم - مراسم سالگرد علی عباسی از جان‌باختگان انقلاب زن زندگی آزادی برگزار شد.

در میوان مراسم یادمان مهران تاک، عثمان نادری و بهروز ملکی از جان‌باختگان آبان ۹۸ برگزار شد.

در سقز مراسم سالگرد دانیال پابندی که فقط هفده سال داشت و توسط جنایت‌کاران حاکم به قتل رسید در آرامستان آییجی سقز برگزار شد.

در قزوین مراسم زادروز بیست و دوسالگی و اولین سالگرد سپهر اسماعیلی، در آرامستان بهشت حسینی.

در ایذه یادمان حمیدرضا شریعتی، که در سال گذشته در شب بیست و پنجم آبان‌ماه توسط مزدوران حکومتی کشته شده بود، برگزار شد.

در جلفا مراسم اولین سالگرد عربشیا امامقلی زاده علمداری، جان‌باخته انقلاب زن زندگی آزادی برگزار گردید.

در سنندج مراسم اولین سالگرد جان‌باختن حسین عبدپناه هفتادساله که در شب ۲۸ آبان‌ماه در جریان انقلاب در شهرک بهاران مورد هدف گلوله مزدوران رژیم قرار گرفته بود برگزار شد.

در کامیاران مراسم یادمان جان‌باختگان انقلاب فؤاد محمدی و برهان کرمی با حضور گسترده مردم بر مزار این عزیزان برگزار شد. در این مراسم، حسن محمدی پدر دادخواه فؤاد محمدی، اطلاعیه‌ای را به نمایندگی از خانواده‌ها قرائت کرد که طی آن اعلام شد که فؤاد و برهان جان‌باختگان راه آزادی و

برابری هستند و برای رفاه و خوشبختی مردم کشته شدند. در پایان سخنرانی، حضار به یاد کشته‌شدگان انقلاب زن زندگی آزادی یک دقیقه سکوت کردند.

در ایذه اولین سالگرد سپهر مقصدی که در بیست و پنج آبان سال گذشته به قتل رسید با حضور خانواده و نزدیکان وی در آرامستان روضه الزهرا برگزار شد و جمعیت بزرگی از مردم در آن حضور یافتند. مراسم گرامیداشت دیگر در روز گذشته در شهر ایذه به مناسبت گرامیداشت آرتین رحمانی برگزار شد و جمعیتی از مردم در آن حضور داشتند.

روز ۲۶ آبان در بوکان اولین سالگرد جان‌باختن شش نفر از جان‌باختگان شهر بوکان به اسامی غفور

مولودی، هزار مام خسروی، هیوا جان‌جان، امجد عنایتی، میلاد معروفی، مصطفی شعبانی بود که

در جریان انقلاب به قتل رسیدند و برای ۲۷ آبان به مناسبت اولین سالگرد جان‌باختن سه نفر از

آزادی‌خواهان شهر مهاباد به اسامی مهران رحمانی، کمال احمدپور، شمال خدردی پور که در جریان

انقلاب زن زندگی آزادی با شلیک مستقیم نیروهای سرکوبگر رژیم اسلامی جان باختند، اعلام

برگزاری مراسم شد. مردم با هشتگ آبان ادامه دارد انقلاب را فریاد می‌زنند. جدا از یادمان مردم

در شهرهای مختلف با اکت‌های مختلف ادامه آبان را فریاد می‌زنند. از جمله روز ۲۵ آبان تعدادی از

جوانان شهر با ایجاد راه‌بندان با آتش در خیابان سردشت در شهر پیرانشهر، یاد جان‌باختگان در

انقلاب زن زندگی آزادی و آبان ۹۸ را گرامی داشتند. در روز ۲۵ آبان زاهدان نیز در ادامه جمعه‌های

اعتراضی مردم به خیابان آمدند و دادخواهی خود را اعلام کردند.

همانطور که اشاره شد برای گرامیداشت یاد جان‌باختگان آبان ۹۸ و جان‌باختگان انقلاب فراخوان‌های بسیار داده شد.

منوچهر بختیاری پدر پویا بختیاری از جان‌باختگان آبان ۹۸ از زندان قزوین پیام داد و مردم را به گرامی داشت یاد جان‌باختگان آبان و گل‌باران مزارهای آنها در روزهای ۲۴ و ۲۵ و ۲۶ فراخواند. مهرداد بختیاری، عموی پویا بختیاری در رابطه با بی‌توجهی خانواده دادخواه پویا به تهدیدهای جمهوری اسلامی و برگزاری مراسم برای او در توپیت خود نوشت: "گفتید دستور از بالا آمده که مراسم سالگرد نگیرید. رفتیم، گرفتیم؛ حد خودتان را بدانید. ما از کسی دستور نمی‌گیریم." پویا بختیاری در آبان ۹۸ در کرج به قتل رسید.

شبکه سراسری انقلاب زن زندگی آزادی به استقبال سالگرد آبان رفت و برای روزهای ۲۵ و ۲۶ آبان فراخوان به اعتراض و گرامیداشت یاد جان‌باختگان را داد.

خانواده‌های دادخواه بیانیه‌ای مشترک دادند و در آن نوشتند: "عزیزان ما پا در راهی گذاشتند که پیش‌تر به خون چجه‌های آبان آغشته شده بود. پا در راهی گذاشتند که در آن ترس معنایش را از دست می‌داد و برای رسیدن به زندگی باید از مرگ می‌گذشتند. راهی که محسن محمدپورها و پویا بختیاری‌ها پیم‌دار آن بودند و هزاران نفر جان عزیزشان را فدای آن کردند. راهی که نه آبان مختص بنزین بود و نه شهریور مختص حجاب. راهی که انتهای آن آزادی بود و سرنگونی ظلم. ما اعضا

سالگرد آبان و یادمان‌های جان‌باختگان و فریاد ادامه آبان

از صفحه ۵

خانواده... که توسط جمهوری اسلامی کشته شد اعلام می‌کنیم تا پای جان، راه آبان را ادامه خواهیم داد چرا که شما خودتونم می‌دونید با آبان نابود شدید و این آبان ادامه دارد."

نهاد دادخواهان به دور روز اعتراض سراسری به مناسبت سالگرد آبان برای روزهای ۲۵ و ۲۶ آبان را داد. در بخشی از بیانیه آنها چنین آمده است: "قاتلان و جنایت‌کاران حاکم، آبان را برایمان ماه خونین ساختند و شریف‌ترین جان‌های عزیزانمان را گرفتند. کشتند تا بمانند و شیر جان همه را بنوشند. اما هر روز شاهد صف کشیدن مردم از کارگر نفت و فولاد تا معلم، پرستار و بازنشستگان در خیابان برای احقاق حقوق برادررفته‌شان هستیم. عزیزان ما هم برای حق زندگی اعتراض کردند و جانشان فدای آزادی شد. این چنین است که امروز ما دادخواهان جزئی از این صف بزرگ اعتراض علیه ظلم و ستم و بربریت حاکم هستیم. کنار کارگر نفتی هستیم که علیه چپاولگری‌های حاکم به‌پاخاسته و حق و حقوقش را طلب می‌کند. کنار بازنشستگانی هستیم که با فریاد شاغل و بازنشسته اتحاد اتحاد کل جامعه را به اتحاد علیه فقر و فساد فرامی‌خواند، کنار پرستارانی هستیم که امروز حقش را ستر از هر وقت فریاد می‌زند. کنار دانشجویان و مردمی هستیم که به استقبال سالگرد آبان می‌روند و سر بازایستادن ندارند. ما دادخواهان نیز در دل طوفان عظیمی که به راه افتاده، با برافراشته‌تر کردن پرچم دادخواهی، رهایی را فریاد می‌زنیم. کشتند تا چند صبحی دیگر به بساط چپاول و غارتشان تداوم بخشند. اما هر روزه بیشتر به انزوا کشیده شده و زیر پایشان خالی است. جنایت آبان خونین گریبانشان را رها نمی‌کند و #آبان_ادامه_دارد". در خاتمه این بیانیه بر محاکمه جنایت‌کاران کودک‌کش و قاتلان مردم تأکید کرده و می‌نویسد: "۲۵ و ۲۶ آبان دور روز مهم در سالگرد آبان برای ماست. دور روزی که سراسری یاد عزیزانمان را گرامی می‌داریم و ادامه آبان را فریاد می‌زنیم. ۲۵ و ۲۶ آبان مزار و جایگاه خونین جان‌باختن عزیزانمان را گل‌باران می‌کنیم. بر سر در مدارس و دانشگاه‌ها و محل کسب‌وکارشان عکس‌های جان‌باختگان را می‌آویزیم. عکس و نام عزیزانمان را پرچم ادامه راهشان می‌سازیم و بار دیگر با اعتراضات سراسری و متحدانمان زندگی و آزادی را فریاد می‌زنیم. ما دادخواهیم، تا آخرین نفس برای رهایی از فقر و فساد و توحش و بردگی ایستاده‌ایم تا پایان.

به این مناسبت همچنین خانواده‌های جان‌باختگان هوایی اوکراینی بیانیه دادند و بر ادامه دادخواهی آبان تأکید کردند. در بخشی از بیانیه آنها چنین آمده است: ما در انجمن خانواده‌های پرواز خود را همراه و همدل با تک‌تک خانواده‌های آبان می‌دانیم، اندوه از دست رفتن آن همه آرزو و زیبایی بر قلب ما هم سنگینی می‌کند و به همان اندازه که خانواده‌های آبان در جستجوی حقیقت و عدالت برای عزیزان خود هستند ما نیز دادخواه جان‌باختگان آبان هستیم و باور داریم آبان ادامه دارد. آرزوی ما برگزاری دادگاه‌هایی مستقل و بی‌طرف در ایران آینده است که عاملین و آمرین فجایع آبان خونین را به

سزای اعمال خود برساند. ما قاتلین فرزندان ایران را نه می‌بخشیم نه فراموش می‌کنیم."

و شورای هماهنگی اعتراضات پرستاران نیز با گرامی‌داشت یاد جان‌باختگان آبان ۹۸ و انقلاب از جمله آذر میرزابور رهایی از پرستاران که در آبان ۹۸ به قتل رسید و مانده جوان‌فر که در آبان سال گذشته در رامسر توسط نیروهای سرکوب کشته شد، فریاد دادخواهی را بلند کرد و نوشت: "میان همکاران و تجمعات پرستاران و چه در میان صفوف مردم معترض و به‌عنوان یک شهروند فریاد می‌زنند و در قبال خدمات و زحماتی که به‌واسطه شغلشان متحمل می‌شوند خواهان زندگی شاد و مرفه هستند. ما پرستاران به‌عنوان جبهه سلامت و درمان همانند دیگر بخش‌های کارگران و امروز کارگران نفت که در اعتراض‌اند و نیز همانند معلمان و بازنشستگان زندگی در تأمین و امنیت را حق خود می‌دانیم. اما صدای اعتراض ما نیز با سرکوب و زندان پاسخ می‌گیرد. حقوق‌های زیر خط فقر، فشارهای سنگین کاری و اضافه‌کاری‌های اجباری، استخدام‌های موقت و پیمانی که خود امروز موضوع اعتراض کارگران نفت نیز هست، و تبعیض‌ها نابرابری خصوصاً در تعیین تعرفه‌های درمانی و برخورداری همه مردم از درمان رایگان که یک شعار اعتراضی بازنشستگان است، از جمله موضوعات اعتراض ماست و برای آن مبارزه می‌کنیم" و در آخر بر همبسته بودن مبارزات خود با کارگران نفت، فولاد، معلمان و بازنشستگان، دانشجویان و زنانی که قربانی آپارتاید جنسی هستند و همه بخش‌های که زندگی با کرامت را حق خود می‌دانند، اعلام کرد: "آبان‌ماه خونین برای همه ماست و سرکوب و کشتار پاسخ به اعتراضات به حق ماست."

در بازتاب جهانی این اعتراضات سازمان عفو بین‌الملل نیز همبستگی خود را در سالگرد آبان با خانواده‌های دادخواه آبان ۹۸ اعلام کرده و می‌نویسد: "ایران از سال ۲۰۱۷ توسط اعتراضات سراسری تکان خورده است. در بحبوحه بحران معافیّت از مجازات و اقدام ناکافی جامعه بین‌المللی، مقامات ایرانی به خشونت فزاینده متوسل شده‌اند. ما در همبستگی با خانواده‌هایی که به دنبال حقیقت و عدالت هستند برای نوامبر خونین ۲۰۱۹ می‌ایستیم."

سالگرد آبان و گرامی‌داشت وسیع مردمی یادمان جان‌باختگان آبان ۹۸ و جان‌باختگان انقلاب در همین ماه در سال گذشته و فریاد آبان ادامه دارد یک اتفاق سیاسی مهم است که پاسخ محکمی به سرکوبگری‌های حکومت داد و انقلاب را گام مهمی به جلو برد. این اتفاق در کنار اعتراضات گسترده در بخش‌های مختلف جامعه و در پیشاپیش آن کارگران نفت، و در فضای پر التهاب اعتراضی در میان بخش‌های دیگر کارگری و به میدان آمدن دوباره پرستاران و نیز اعتراضات گسترده دانشجویان و جوانان معترض این نیروهای جلوی صف انقلاب و به‌ویژه تداوم جدال قهرمانانه زنان با حکومت بر سر حجاب و تبدیل متروها، این پایگاه حجاب‌بانان فاشیست حکومتی به کانون داغ اعتراض بر سر این موضوع همه‌همه استارتی بر تداوم قدرتمندتر انقلاب زن زندگی آزادی است. جمهوری اسلامی نابود باید گردد.*



باز هم درباره بایکوت جهانی جمهوری اسلامی



حسن صالحی

مردم ایران، فلسطین و اسرائیل و خطری برای کل مردم دنیا، به‌طور قطع ضربه مهلکی بر ارتجاع اسلامی در منطقه وارد خواهد کرد و این خود زمینه‌ساز تغییرات مثبت دیگر خواهد بود. اگر کسی واقعاً می‌خواهد با اسلام سیاسی مبارزه کند باید امروز به طور فعالانه‌ای به کمپین بایکوت جهانی جمهوری اسلامی بپیوندد. ما هیچ انتظار دیگری جز این نداریم که جامعه جهانی هرگونه روابط سیاسی، دیپلماتیک، نظامی، فرهنگی و ورزشی با جمهوری اسلامی را قطع کند. ما انتظاری جز این نداریم که سفارتخانه‌های رژیم اسلامی در همه‌جا و در کشورهای اروپایی بسته شود و سفیران این رژیم ضدبشری و تروریستی اخراج شوند. نمایندگان جمهوری اسلامی از همه مجامع بین‌المللی اخراج شوند. ما انتظاری جز این نداریم که سپاه پاسداران جمهوری اسلامی در لیست نیروهای تروریستی قرار گیرد. ما انتظاری جز این نداریم که مراکز اسلامی و فرهنگی این رژیم در خارج کشور به‌عنوان مراکز برای سرپاگیری و ترور بسته و تعطیل شوند. ما می‌خواهیم که جنایات جمهوری اسلامی در ایران و جهان در دادگاه‌های بین‌المللی مورد پیگیری قرار گیرد و دستور جلب و دستگیری سران و رهبران جمهوری اسلامی به دلیل جنایت علیه بشریت صادر شود.

مبارزه با اسلام سیاسی و تروریسم اسلامی توسط دولت‌ها بدون درپیش گرفتن چنین سیاست‌هایی بی‌معناست و از همین رو ما همه مردم جهان را فرامی‌خوانیم که با فشار گذاشتن بر دولت‌ها، آنها را وادار به تغییر رویه خود در قبال جمهوری اسلامی کنند و این رژیم جنایت‌کار را زیر فشار بین‌المللی بیشتری قرار دهند. روشن است که دولت‌ها مصالح خود را دنبال می‌کنند و این مصالح در اکثر موارد با خواست‌های مردم در تناقض و تضاد قرار دارد. با فشار مردمی و مبارزه اجتماعی می‌توان این دولت‌ها را به اتخاذ سیاست‌هایی رادیکال ناچار کرد. بایکوت جهانی رژیم آپارتاید آفریقای جنوبی کمک زیادی به برجیده‌شدن رژیم تبعیض‌نژادی در آن کشور کرد. بدون شک بایکوت سیاسی و دیپلماتیک رژیم اسلامی در حالی که خود مردم ایران در صحنه مبارزه برای سرنگونی این رژیم هستند کمک مؤثری برای موفقیت جنبش مردمی در ایران خواهد بود.*

جمهوری اسلامی باید از نظر نظامی و تسلیحاتی کاملاً تحریم شود!



کشتار برحمانه مردم غیرنظامی غزه توسط ارتش و دولت اسرائیل تحت عنوان مبارزه با حماس و تروریسم اسلامی صورت می‌گیرد. بسیاری از دولت‌های غربی از این اقدامات ضدانسانی دولت اسرائیل دفاع می‌کنند. اگر چه با توجه به ابعاد کشتار و ویرانی ببار آمده توسط ارتش اسرائیل در غزه اکنون صداهایی از اعتراض در پارلمان‌های اروپایی هم شنیده می‌شود. سؤال مطرح این است که اگر واقعاً دولت‌های غربی در حمایت از اعمال جنایت‌کارانه ارتش اسرائیل به دنبال مبارزه با تروریسم اسلامی هستند پس چرا این همه به سازش و مامشات با رژیم اسلامی در ایران می‌پردازند؟ همه دنیا می‌داند که جمهوری اسلامی حامی حماس است و به لحاظ مالی و نظامی به این جریان تروریستی کمک‌های زیادی کرده است. سپاه پاسداران و نیروی قدس در این باره نقش مهمی ایفا می‌کنند. هزاران فاکت و شواهد در مورد اینکه حماس و حزب‌الله اساساً با کمک جمهوری اسلامی و سپاه پاسداران و قدس حکومت اسلامی روی پای خود ایستاده‌اند وجود دارد. سؤال این است که چرا علی‌رغم اینکه پارلمان اروپا رأی به‌قرار گرفتن سپاه پاسداران در لیست نیروهای تروریستی داده است این اتفاق نمی‌افتد؟! و اگر همه اذعان دارند که جمهوری اسلامی سرمار تروریسم اسلامی در منطقه است چرا این حکومت از سوی دولت‌های غربی مورد بایکوت قرار نمی‌گیرد و در عوض با این رژیم سازش و مامشات می‌شود؟ این ریاکاری و دورویی ناشی از چیست؟

واقعیت این است که دولت‌های غربی خواهان نابودی اسلام سیاسی نیستند. تا آنجایی که به حماس بر می‌گردد حتماً می‌خواهند توانایی انجام عملیات نظامی حماس علیه اسرائیل از بین برده شود. اما ازمیان بردن اسلام سیاسی به‌هیچ‌وجه هدف نیست. دولت‌های غربی هدفشان مهار نیروهای اسلامی و رام کردن آنها در جهتی است که منافع غرب مورد تهدید قرار نگیرد. اگر چه شاید کنار آمدن با نیروهای غیراسلامی برای دول غربی مطلوب‌تر به نظر می‌آید؛ ولی ظرفیت و پتانسیل ارتجاعی و ضدانسانی اسلام سیاسی برای مقابله با انقلاب و مردم برای آنها بیشتر اغواکننده است. همانطور که در جریان انقلاب سال ۵۷ علیه رژیم پهلوی، پشت خمینی و دارودسته‌اش را گرفتند و به قدرت گرفتن این جریان سرتاپا ارتجاعی در ایران کمک زیادی کردند.

پرچم واقعی مبارزه با اسلامی سیاسی و حکومت‌های مذهبی و موزائیکی مستبد در منطقه در دست نیروهای انقلابی و سکولار و مردمی است که قربانی این جریان‌های ضدانسانی و ارتجاعی هستند و درگیر مبارزه برای تغییر این وضع به نفع برقراری جامعه‌ای آزاد و برابر هستند.

همه شواهد نشان می‌دهد جنگ مردم علیه اسلامی سیاسی حاکم بر ایران یک نبرد تعیین‌کننده است که نه فقط زندگی مردم ایران را عوض خواهد کرد؛ بلکه چهره خاورمیانه را نیز به نفع انسانیت تغییر خواهد داد. شعار انقلاب "زن زندگی آزادی" فقط شعاری نیست که محدود به ایران باشد. مضمون انسانی این انقلابی می‌تواند حاوی پیامی رهایی‌بخش برای مردم کل منطقه باشد. با سرنگونی جمهوری اسلامی به‌عنوان رژیم حامی نیروهای تروریستی چون حماس، حزب‌الله، جهاد اسلامی و حوثی‌ها در یمن و حشدالشعبی در عراق و بشار اسد در سوریه و به‌عنوان دشمن

حکومت اسلامی و مناسبت‌های غیراسلامی



ميلاد رابعی

وبسایت حکومتی عصر ایران نوشت: اسم چهارشنبه‌سوری را تغییر دادند: "روز تکریم همسایگان" / ۳۰ آذر نیز در تقویم به نام "شب یلدا؛ روز ترویج فرهنگ میهمانی و پیوند با خویشان" نام‌گذاری شده است.

پیشینه تلاش‌های حکومت برای مقابله با فرهنگ غیراسلامی:

جمهوری اسلامی از اولین روزهای کسب قدرت، هجومی گسترده را به مظاهر فرهنگی جامعه تدارک دید. این هجمه چنان ابعاد وسیعی داشت که ذکر تمام موارد آن در این فرصت ممکن نیست؛ اما از آن میان می‌توان به نمونه‌هایی اشاره کرد: تغییر نام خیابان‌ها و اماکن عمومی، انجام تغییرات گسترده در کتب درسی، "پاک‌سازی" دانشگاه‌ها تحت عنوان انقلاب فرهنگی، ضدیت با بسیاری از ادبا و شعرا و فلاسفه در طول تاریخ و تکفیر آن‌ها، تلاش برای تغییر و حذف بسیاری از مناسبت‌ها از تقویم رسمی و از ذهنیت جامعه و غیره.

این تلاش و جهد بی‌ثمر در طول دوران حاکمیت رژیم اسلامی با افتوخیزهایی همواره ادامه داشته؛ اما هرگز متوقف نشده است. اساس همه این تغییرات گفته خمینی مبنی بر این بود که: "جامعه اسلامی، همه‌چیزش باید اسلامی باشد" و این "همه چیز" تقریباً تمام شئون زندگی مردم را در بر می‌گیرد.

در سال‌های ابتدایی حکومتشان زمانی که هنوز "ملی‌گرایی کفر بود" و سران حکومت برای تحمیل توده‌ها مذهب را کافی می‌پنداشتند و هنوز به ناسیونالیسم متوسل نشده بودند، بسیاری از این اعمال را با هدف ضدیت با مظاهر تاریخ پیش از اسلام انجام می‌دادند؛ هر چند که این نیز بهانه‌ای بیش نبود چرا که "مظاهر فرهنگ غرب" هم با همان شدت و حدت زیر ضرب رفت و به‌طور کلی مبارزه با هر پدیده غیراسلامی هدف اصلی بود.

در مورد دست‌بردن در تقویم و مراسم مردم طرح‌های فراوانی مطرح بود. از جمله استفاده از تقویم قمری به‌جای شمسی، کنارگذاشتن نوروز و تغییر آن به ۲۲ بهمن‌ماه، مخالفت با مراسم چهارشنبه‌سوری به شکل بسیار جدی و آن را رسمی آتش‌پرستانه خواندن و ممنوع اعلام کردن آن. اما در همان زمان این طرح‌ها چنان با مخالفت مردم مواجه شد که بلافاصله همه را در پستوها پنهان کردند. نوروز سر جای خود ماند و تقویم هم تغییری نکرد؛ حتی مراسم چهارشنبه‌سوری را هم به‌اجبار پذیرفتند و نتوانستند آن را حذف کنند.

موفقیت حکومت برای ایجاد عقب‌گرد فرهنگی فقط در برخی موارد که نیازی به تأیید و همراهی مردم نداشت با موفقیت انجام شد؛ اما در سایر موارد و مشخصاً تغییر و حذف مناسبت‌ها به یک شکست تمام‌عیار تبدیل شد. برخلاف حکومت برای مردم منشأ و ریشه این مراسم و رسوم چندان مطرح نیست؛ بلکه صرفاً در طی سال‌ها با آن‌ها خو گرفته‌اند و دلیلی برای کنارگذاشتن آن نمی‌بینند.

تلاش اخیر رژیم برای دست‌بردن در تقویم و اهداف آن:

اما خبر اخیر در مورد تغییرات اعمال شده در تقویم توسط "شورای فرهنگ عمومی" در شرایطی و به دلایلی کاملاً متفاوت رخ داده است. در جدول اولیه‌ای که از این تغییرات منتشر شد شب یلدا، "روز ترویج فرهنگ میهمانی و پیوند با خویشان" نام‌گذاری شد؛ اما نام

چهارشنبه‌سوری به کلی حذف شد و به‌جای آن سه‌شنبه آخر سال "روز تکریم همسایگان" نام گرفت. این بار نیز مردم از جمله در مدیای اجتماعی با شدتی بیش از قبل این اقدام را مسخره کرده و به آن شدیداً اعتراض کردند تا جایی که چند روز بعد "دبیرخانه شورای فرهنگ عمومی" این موضوع را با ترس و وحشت تکذیب کرد و مدعی شد که هیچ روز و مناسبتی از تقویم حذف نشده؛ بلکه توضیحاتی متناسب با "ویژگی‌های فرهنگی و هویتی ایرانیان" به آن افزوده شده است.

اما این حرکت حکومت و تلاش برای حذف کردن این دو مناسبت و خصوصاً چهارشنبه‌سوری دلایلی مستقیماً سیاسی دارد و نه فرهنگی. در سال‌های اخیر چهارشنبه‌سوری تبدیل به یکی از روزهای مهم برای اعتراض مردم و موجب ترس و هراس رژیم شده است. نارنجک‌های دست‌سازی که در این مراسم استفاده می‌شود و شکل جدیدی که این مراسم نسبت به فرم سنتی آن به خود گرفته است پتانسیل بالایی به مردم و این مراسم برای مقابله با نیروهای سرکوب می‌بخشد. هر سال حکومت این روز را با هزار سلام‌وصلوات از سر می‌گذراند. نفس وجود چنین مراسمی در دل خیزش انقلابی مردم که همچنان ادامه دارد می‌تواند خطر بزرگی برای حاکمیت مرعوب ایجاد کند. اتفاقی نیست که شورای کذاب دست‌به‌کار حذف این روز از تاریخ رسمی شده است. عمل پوچی که حتی در صورت موفقیت هم مشکلی از سران رژیم حل نمی‌کند. مردم برای برگزاری مراسمی که سال‌ها به آن عادت کرده‌اند و جزئی از فرهنگ عمومی‌شان شده است سراغ تقویم نمی‌روند. این نوع دست‌و‌پازدن‌های مذبح‌خانه مشخصه رژیم‌های در حال سرنگون شدن است.

نه بگیروبیند در دانشگاه و اخراج فله‌ای اساتید و دانشجویان، نه طرح رسوای حجاب و عفاف و نه سایر تشبثات حکومت برای مقابله با فرهنگ جاری و سبک زندگی مردم، هیچ‌یک نمی‌تواند سدی در برابر امواج خروشان خشم مردم سرنگونی‌طلب ایجاد کند. امواجی که حکومت اسلامی را با تمام مقدسات و ارزش‌هایش خواهد روفت و تقویم اسلامی فعلی را نیز به تقویمی انسانی تغییر خواهد داد.*

آن زندگی آزادی
یعنی به گور سپردن حکومت و سلطه مذهبی
و قطع دست مذهب و نهادهای مذهبی از

زندگی مردم!



مذب کمونیست کارگری ایران
Worker-communist Party of Iran

اطلاعیهای هفته اخیر

امروز همچنین پرستاران بیمارستان در تهران و اراک در اعتراض به وضع بد معیشتی خود و برای پیگیری مطالباتشان تجمع داشتند. در تهران جمعیت بزرگی از پرستاران شهدای تجریش تجمع داشتند و یک موضوع اعتراض آنها شرایط غیرعادلانه و تبعیض آمیز دریافتیها و اضافه کاریهای اجباری بود. پرستاران شعار می دادند: "پرستار داد بزن حق تو فریاد بزن"

سطح نازل حقوقها و تبعیض در پرداختها و اجرایی نکردن مصوباتی چون کارانه که تأثیر مستقیم در دریافتیهای کارگران دارد، فشار سنگین کاری به خاطر کمبود پرستار، و استاندارد پایین بیمارستانها از جمله موضوعات اعتراضات پرستاران در سطح سراسری است. در همین رابطه در هفته گذشته در دور روز سیزدهم و چهاردهم آبان نیز پرستاران تجمع داشتند. اعتراضات و خواستهای پرستاران باید مورد وسیعترین حمایتها قرار گیرد.

حزب کمونیست کارگری ایران

۲۰ آبان ۱۴۰۲، ۱۱ نوامبر ۲۰۲۳

اخبار نفت: شماره ۱۶

۲۰ آبان: کارگران رسمی شرکت نفت و گاز آغاچاری امروز نیز تجمع کردند

امروز ۲۰ آبان ماه نیز کارگران رسمی شرکت بهره برداری نفت و گاز آغاچاری در ادامه اعتراضات خود تجمع کردند و پیگیر مطالباتشان شدند. این کارگران خواهان بهبود شرایط کار و حذف محدودیتهای اعمال شده برای دریافتیهایشان هستند که شامل سقف حقوق، و سقف حق سنوات بازنشستگی است. بعلاوه کارگران رسمی اجرای ماده ۱۰ استخدامی را که حدود ده سال پیش تصویب شد و تازه امسال به صورت ناقص به اجرا گذاشته شده طلب می کنند. این ماده زیر فشار اعتراضات کارگران اصلاحاتی را در نحوه پرداختها و حقوقها و حق بازنشستگی شامل می شود و کارگران می گویند این اصلاحیه باید برای تمام کارگران از زمان تصویب آن به طور کامل اجرایی شود و تمام کسری پرداختها در این سالها به کارگران شاغل و بازنشسته پرداخت گردد.

دامنه اعتراضات کارگران رسمی نفت گسترده تر شده و بخشی از این کارگران روز دوشنبه و نیروهای جدیدالاستخدام روزهای سه شنبه را روزهای اعتراضی خود اعلام کرده اند. بعلاوه بازنشستگان نفت نیز وارد میدان شده و در اعتراض به اختلاسها و چپاول از صندوق بازنشستگی و بالا کشیدن بخشی از حقوق خود توسط پیمانکاران و مسئولین شرکت نفت، صدای اعتراضشان را بلند کرده اند.

کارزار حمایت از کارگران نفت از جانب حزب کمونیست کارگری ادامه دارد. در سطح بین المللی روز گذشته اتحادیه کارگران خدمات دولتی و نکوور و حومه (BCGEU) نیز حمایت خود را از کارگران نفت اعلام کرد. حزب کمونیست کارگری از همه بخشهای کارگری، معلمان، بازنشستگان، دانشجویان و بخشهای مختلف مردم انتظار دارد که وسیعاً به این کارزار بیوندند و به هر شکلی که می توانند در تقویت این مبارزات تلاش کنند. حزب بر دخالتگری فعال خانوادههای کارگران معترض نفت برای جلب حمایت وسیع اجتماعی از مبارزات این کارگران

کارگران تمام شیفتهای گروه ملی فولاد در اهواز اعتصاب و تجمع کردند

"ما کارگران فولاد علیه ظلم و بیداد می جنگیم، می جنگیم"

بنا به گزارش دریافتی امروز ۲۰ آبان، تمام بخشهای کارگران گروه ملی صنعتی فولاد ایران در اهواز برای چندین ساعت دست به اعتصاب زده و تمام خطهای تولید را از کار انداختند. جمعیت بزرگ کارگران معترض سپس در محوطه شرکت تجمع و راهپیمایی کردند و شعارهای اعتراضی شان بر فضای این مجتمع طنین انداخت. مدیرعامل که از حرکت قدرتمند کارگران هراس کرده بود پشت گارد حراست پناه گرفته بود و یکی از مسئولین حراست به نیروهای خود دستور داده بود که اگر کارگران نزدیک شوند برخورد فیزیکی کنند. کارگران در عکس العمل به این گفته مسئول حراست شعار "بی شرف، بی شرف" سر دادند و به اعتراض خود ادامه داده و فریاد "ما کارگران فولاد علیه ظلم و بیداد می جنگیم، می جنگیم" بر فضای کارخانه طنین انداخت. کارگران همچنین شعار می دادند: حسین، حسین شعارشون دزدی و غارت کارشون". کارگران در اعتراض به پایین بودن دستمزدها و عدم اجرای طرح طبقه بندی مشاغل و نیز خلف وعدهها و اختلاسها دست به اعتصاب و اعتراض زده اند.

بنا بر گزارشات دریافتی زیر فشار این اعتصاب و اعتراض و از بیم کشیده شدن آن به خیابان، مدیریت بعد از ظهر امروز با صدور اطلاعیه ای اعلام کرد که مبلغ سه میلیون تومان علی الحساب بابت اجرای طرح طبقه بندی به هر یک کارگران پرداخت می کنند. در واکنش به این اطلاعیه کارگران اعلام کرده اند که این ترفندی برای متوقف کردن اعتراض آنهاست و به کمتر از اجرای صد درصدی طرح طبقه بندی مشاغل و افزایش میزان قابل قبول سطح دستمزدها رضایت نمی دهند و به اعتراضات خود ادامه می دهند.

حزب کمونیست کارگری ایران

۲۰ آبان ۱۴۰۲، ۱۱ نوامبر ۲۰۲۳

تجمع کارگران بازنشسته و شاغل مقابل مجلس اسلامی و تجمعات پرستاران در تهران و اراک

امروز شنبه ۲۰ آبان بازنشستگان نفت بنا بر فراخوانی از قبل اعلام شده در شهرهای تهران، شاهین شهر و کرج دست به تجمع زدند و به دست درازی و چپاول صندوق بازنشستگی نفت از سوی دولت اعتراض کردند. در تجمع تهران جمعیت بزرگی از بازنشستگان در همراهی با کارگران رسمی شاغل مقابل مجلس شورای اسلامی گرد آمده بودند و پیگیر مطالباتشان شدند. بازنشستگان نفت در هفته گذشته بر سر این موضوع تجمعاتی داشتند. این کارگران با شعارهای "شاغل و بازنشسته اتحاد اتحاد"، "فریاد ما بلند است، اتحاد، اتحاد"، "شاغل و بازنشسته بیوندتان مبارک همچون دیگر بخشهای بازنشستگان بر اتحاد طبقاتی کارگران در نفت و در سطح جامعه تأکید گذاشتند. فراخوان این شعارها به اتحاد مبارزاتی ۲۵ میلیون بازنشسته و همه کارگران در سطح جامعه است.

تجمعات بازنشستگان تأمین اجتماعی و فولاد و پرستاران کاشان

بخش‌های مختلف بازنشستگان هر روز در شهرهای مختلف در اعتراض و تجمع و تظاهرات اند. امروز ۲۱ آبان بازنشستگان تأمین اجتماعی و فولاد همچون یکشنبه‌های گذشته در اعتراض به فقر و بی‌تامینی و برای پیگیری مطالباتشان در شهرهای کرمانشاه، اهواز و شوش تجمع داشتند. بازنشستگان شهرهای شوش و کرخه و کارون در شوش تجمع کردند و با سردادن سرود زیر بار ستم نمی‌کنیم زندگی جان فدا می‌کنیم در ره آزادی صحنه پرشوری از اعتراض را ایجاد کردند.

تجمعات بازنشستگان فولاد در این روز در اهواز، اصفهان و تهران مقابل صندوق بازنشستگی فولاد برگزار شد.

در تهران جمعیت بزرگی از بازنشستگان صنایع فولاد و معدن کشور بنا بر فراخوان قبلی به اعتراض سراسری، تجمع کردند و با شعار یک اختلاس کم بشه مشکل ما حل میشه صدای اعتراض خود را بلند کردند. این بازنشستگان در برابر تعرض پلیس شعار می‌دادند: "پلیس برو دزد رو بگیر!"

بازنشستگان با شعار فقط کف خیابان به دست میاد حقمون بر تداوم اعتراضاتشان تأکید می‌کنند. شعارهای بازنشستگان علیه فقر و محرومیت از درمان و علیه دزدی‌ها و اختلاس‌هاست و این صدای اعتراض کل جامعه است. بازنشستگان در شعارهایشان کل بخش‌های حکومتی و دزدی‌ها و اختلاس‌هایشان را به چالش می‌کشند. تجمعات و در جاهایی راهپیمایی‌های پر شور آنها فضای سیاسی شهرهای مختلف را شاداب کرده است. بازنشستگان با شعار "شاغل و بازنشسته اتحاد، اتحاد لشکری، کشوری، تأمین اجتماعی، اتحاد اتحاد" جمعیت میلیونی بازنشستگان را به اتحاد مبارزاتی فراخوانده و پرچم اتحاد طبقاتی کارگری را به دست گرفته‌اند. همسان‌سازی حقوقها، درمان رایگان، و پایان دادن به اختلاس‌ها و دزدی‌ها خواست‌های فوری همه بخش‌های بازنشستگان است و با این مطالبات مقابل تعرضات معیشتی حکومت ایستاده‌اند.

صبح امروز همچنین پرستاران کاشان و آران و بیدگل در اعتراض به وضع بد معیشتی و مشقت‌بار کاری خود در مقابل ستاد مرکزی دانشگاه علوم پزشکی کاشان تجمع اعتراضی برگزار کردند. دور جدیدی از اعتراضات پرستاران آغاز شده است. روز گذشته آنها در تهران و اراک تجمع داشتند و روزهای قبلی در شهر ارومیه. در این اعتراضات پرستاران با شعار "پرستار داد بزن حق تو فریاد بزن" پیگیر خواست‌هایشان شدند. سطح نازل حقوقها و تبعیض در پرداخت‌ها و اجرایی نکردن مصوباتی چون کارانه که تأثیر مستقیم در دریافتی‌های پرستاران دارد و نیز کمبود پرستار و اضافه‌کاری اجباری و فشار سنگین کاری و استنادار پایین بیمارستان‌ها به لحاظ بهداشتی از جمله موضوعات اعتراضات پرستاران در سطح سراسری است. حزب کمونیست کارگری حمایت قاطع خود را از اعتراضات پرستاران اعلام می‌کند.

حزب کمونیست کارگری ایران

۲۱ آبان ۱۴۰۲، ۱۲ نوامبر ۲۰۲۳

تأکید دارد. حزب بر حمایت بخش‌های مختلف نفت از اعتراضات کارگران رسمی که امروز به کانون داغ اعتراضات در این صنعت کلیدی تبدیل شده‌اند و تجمعات و اعتصابات حمایتی از آنان تأکید می‌کند. تأکید دیگر حزب بر ایجاد شورای سازماندهی اعتراضات کارگران در بخش‌های مختلف نفت و بهره‌گیری از تجربه شورای سازماندهی اعتراضات کارگران پیمانی نفت و نیز کارگران غیررسمی شاغل در نفت است. ایجاد این شوراها یک قدم مهم در متحد کردن سراسری اعتراضات در نفت است. ما همه کارگران رسمی و پیمانی نفت را به پیوستن به اعتصاب و اعتراض فرامی‌خوانیم.

پیش به سوی اعتصابات سراسری

حزب کمونیست کارگری ایران

۲۰ آبان ۱۴۰۲، ۱۱ نوامبر ۲۰۲۳

برپایی اعتصاب و تجمع بزرگ کارگران گروه ملی صنعتی فولاد ایران در اهواز "کارگر می‌میرد ذلت نمی‌پذیرد"

امروز بیست و یکم آبان ماه تمامی کارگران بخش‌های مختلف گروه ملی صنعتی فولاد ایران در اهواز همانطور که اخطار کرده بودند برای دومین روز برای پیگیری مطالباتشان دست از کار کشیدند و در محل شرکت تجمع و راهپیمایی اعتراضی بر پا کردند. قابل توجه بود که این کارگران سپس مقابل دفتر مدیریت شرکت مجمعی برای هم‌فکری در مورد چگونگی ادامه اعتراضات و پیگیری مطالبات خود برپا کردند و بر سر خواست‌ها و مطالبات خود به بحث و تبادل نظر با یکدیگر پرداختند. در این نشست عمومی، کارگران از خواست‌ها و مطالباتشان سخن گفتند. از اینکه هر تک کارگر فولاد خود یک لیبر و رهبر است و همه باید متحدانه برای خواست‌هایشان بایستند. آنها همگی بر تداوم مبارزاتشان تا رسیدن به خواست‌های خود تأکید کردند.

اتکا به تصمیم‌گیری جمعی در مجمع عمومی یکی از نقطه قوت‌های مبارزات کارگران گروه ملی اهواز در مقاطعی از اعتراضاتشان بوده است که قدرتمند عمل کرده‌اند و امروز تشکیل مجمع عمومی و تصمیم‌گیری جمعی نویدبخش دور جدید قدرتمند اعتراضات این کارگران است.

صدای مستقل کارگران گروه ملی فولاد با درج اخبار اعتراضات این کارگران، خواست‌های فوری کارگران فولاد اهواز را اعلام می‌کند. این مطالبات عبارت‌اند از: همسان‌سازی حقوقها، اجرای کامل طرح طبقه‌بندی مشاغل و بازگشت به کار تمامی کارگران اخراجی.

حرکت اعتراضی امروز کارگران گروه ملی فولاد اهواز پاسخ محکمی به وعده سراسیمه مدیریت مبنی بر پرداخت مبلغ سه میلیون تومان علی‌الحساب و سر دواندن کارگران با وعده و وعیدها به‌جای‌گرددن گذاشتن به مطالباتشان بود. اعتراضات کارگران فولاد ادامه دارد.

حزب کمونیست کارگری ایران

۲۱ آبان ۱۴۰۲، ۱۲ نوامبر ۲۰۲۳

اساس سوسیالیسم انسان است!



حزب کمونیست کارگری ایران
Worker-Communist Party of Iran

اخبار نفت: شماره ۱۷

۲۱ آبان: ادامه تجمعات کارگران رسمی نفت و گاز آجاجاری، فلات قاره منطقه سیری تجمعات مشترک بازنشستگان و شاغلین رسمی نفت

اعتراضات در نفت همچنان گسترده است. امروز ۲۱ آبان کارگران رسمی شرکت بهره‌برداری نفت و گاز آجاجاری و فلات قاره در منطقه سیری بار دیگر برای پیگیری مطالباتشان تجمع کردند. خواست‌های فوری این کارگران عبارت‌اند از: حذف کامل سقف حقوق، حذف محدودیت حق سنوات بازنشستگی، بازگردانده شدن کسورات مازاد مالیاتی، اجرای کامل ماده ده از جمله افزایش درصد گرید و اپریزال و پرداخت بک‌پی ناشی از تأخیر در اجرای آن و عدم دست‌درازی به صندوق بازنشستگی کارکنان نفت.

در این روز همچنین جمعی از بازنشستگان و کارکنان رسمی وزارت نفت شاغل در شرکت ملی مناطق نفت‌خیز جنوب در اعتراض به طرح‌های چپاولگرانه حکومت در قبال صندوق‌های بازنشستگی و خالی کردن این صندوق‌ها و ادغام آنها در یکدیگر در ماهشهر تجمع کردند. در همین رابطه جمعی از کارکنان ستادی شرکت مناطق نفت‌خیز جنوب واقع در اهواز نیز تجمع داشتند.

در آبادان، تهران، شاهین‌شهر و کرج نیز نظیر این تجمعات در روز گذشته بنا بر فراخوانی از قبل اعلام شده در اعتراض به دست‌درازی و چپاول صندوق بازنشستگی نفت از سوی دولت برگزار شد. در تجمع تهران جمعیت بزرگی گردآمده بود. یک شعار برجسته اعتراضات بازنشستگان شعار "شاغل و بازنشسته اتحاد اتحاد" بود و تأکید کردند که کارگران رسمی شاغل نیز تجمعات بازنشستگان نفت را همراهی می‌کنند. در اعتراضات امروز، بازنشستگان و کارکنان معترض نفت شعار می‌دادند: "صندوق را غارت کردند ما را بیچاره کردند"، "فریاد ما بلند است اتحاد اتحاد". امروز همچنین جمعی از کارکنان ستادی شرکت مناطق نفت‌خیز جنوب واقع در اهواز در اعتراض به دست‌درازی به صندوق بازنشستگی نفت و مصوبه دولت برای ادغام صندوق‌های بازنشستگی دست به تجمع زدند.

در ادامه کارزار در حمایت از کارگران نفت امروز شماری از تشکل‌ها و گروه‌های دانشجویی مستقل از حکومت در سراسر کشور طی بیانیه‌ای تحت عنوان "ما دانشجویان دانشگاه‌های سراسر کشور همبسته و همراه با اعتراضات کارگران نفت هستیم!" همبستگی خود را با اعتراضات کارگران نفت اعلام داشتند. در بخشی از این بیانیه چنین آمده است: "ما تشکل‌های دانشجویی و بخش عظیمی از دانشجویان سراسر کشور از اعتراضات کارگران صنعت نفت و از گسترش اعتراضات کارگران بخش‌های مختلف تولیدی و خدماتی در سراسر کشور، به هر شکل ممکن حمایت می‌کنیم. ما به‌خوبی می‌دانیم که درد مشترک ما چیست و این درد چگونه درمان می‌شود. ما مطمئن هستیم که چرخ‌های این ماشین کشتار و جنایت و سرکوب من جمله چرخ‌های اقتصاد جمهوری اسلامی را روزی به کمک دستان پرتوان کارگران مبارز نفت متوقف خواهیم کرد. پیش به سوی ایستادگی عمومی جامعه برای تمام حقوق سیاسی، اجتماعی و اقتصادی که از ما دریغ کردند؛ پیش به سوی تداوم انقلاب «زن زندگی آزادی» تا پیروزی ... فرزند کارگرانیم کنارشان می‌مانیم." امضاکنندگان این بیانیه عبارت‌اند از: تشکل دانشجویان پیشرو، نهاد آزادی‌خواهان دانشگاه تهران شمال، نهاد دانشجویان آزاد خوراسگان (دانشگاه آزاد اصفهان)، کمیته سراسری دانشجویان کردستان، اتحاد دانشجویان دانشگاه الزهراء، جمعیت دانشجویان آزاد (دانشگاه آزاد سنندج)، جمعی از دانشجویان و

فعالین دانشگاه‌های اصفهان، علوم پزشکی اصفهان، شیراز، صنعتی اصفهان، هنر اصفهان، علوم پزشکی ارومیه، کردستان، فنی دخترانه سنندج، فنی یزدان‌پناه کردستان،

اعتراضات نفت ابعادی گسترده‌تر و اجتماعی‌تر به خود می‌گیرد. وسیعاً در سراسر کشور به کارزار حمایت از کارگران نفت بیونیدید. اعتراضات گسترده کارگران رسمی نفت زمینه را برای به میدان آمدن بخش‌های مختلف نفت و پیگیری خواست‌هایشان فراهم‌تر کرده است. حزب کمونیست کارگری بخش‌های مختلف کارگران نفت را به حمایت از اعتراضات کارگران رسمی و بیوستن به آن فرا می‌خواند. حزب همچنین بر حمایت فعال خانواده‌های کارگران معترض نفت و رسانه‌ای کردن گسترده‌تر اخبار این اعتراضات تأکید دارد. ایجاد شورای سازماندهی اعتراضات کارگران در بخش‌های مختلف نفت و بهره‌گیری از تجربه شورای سازماندهی اعتراضات کارگران پیمانی نفت و نیز کارگران غیررسمی شاغل در نفت، گامی مهم در جهت متحد کردن سراسری اعتراضات در نفت است. این شوراها را می‌توان در سطح سراسری نفت شکل داد.

پیش به سوی اعتصابات سراسری

حزب کمونیست کارگری ایران

۲۱ آبان ۱۴۰۲، ۱۲ نوامبر ۲۰۲۳

سومین روز اعتصاب و تجمع بزرگ کارگران گروه ملی صنعتی فولاد ایران

"ما کارگران فولاد علیه ظلم و بیداد می‌جنگیم، می‌جنگیم"

امروز بیست و دوم آبان‌ماه کارگران تمامی بخش‌های مختلف گروه ملی صنعتی فولاد ایران در اهواز برای سومین روز متوالی در اعتراض به سقف نازل حقوقها و خلف وعده‌های مدیریت فاسد و پاسخ‌ندادن به خواست‌هایشان دست از کار کشیدند و در محوطه شرکت تجمع و راهپیمایی کردند.

کارگران در برابر تهدیدات مدیریت با شعارهای "نه تهدید نه زندان دیگر اثر ندارد" و "مدیر بی‌لیاقت نمی‌خوایم، نمی‌خوایم" پاسخ دندان شکنی به مدیریت فولاد دادند. افزایش فوری حقوقها و همسان‌سازی آن مطابق دریافتی شرکت‌های مشابه، اجرای کامل طرح طبقه‌بندی مشاغل که بتواند بهبودی در سطح دریافتی‌های کارگران بدهد و بازگشت به کار تمامی کارگران اخراجی از جمله خواست‌های فوری این کارگران است. کارگران بارها خواست‌های خود را طرح کرده بودند؛ اما پاسخی نگرفتند و امروز شعار می‌دادند "گفته بودیم می‌آییم، تازه این آغاز کار است" و به‌این ترتیب عزم خود را برای گرفتن مطالباتشان تأکید کردند.

حزب کمونیست کارگری ایران

۲۱ آبان ۱۴۰۲، ۱۳ نوامبر ۲۰۲۳



۲۲ آبان: سی و نهمین دوشنبه اعتراضی بازنشستگان مخابرات

تجمعات و اعتراضات بازنشستگان ادامه دارد و توجه همه مردم را به خود جلب کرده است. امروز ۲۲ آبان بازنشستگان مخابرات در ادامه دوشنبه‌های اعتراضی در چندین شهر تجمع کردند و علیه فقر و وخیم‌تر شدن هر روز بیشتر وضع معیشتی خود و اختلاس‌ها و دزدی‌ها شعار دادند. همسان‌سازی حقوقها و افزایش آن به بالای خط فقر سی میلیونی و درمان رایگان دو خواست فوری همه بازنشستگان است. بازنشستگان مخابرات همچنین به عدم اجرای کامل آیین‌نامه پرسنلی و استخدای سال ۸۹ و مشکلات بیمه ایشان اعتراض دارند و خواهان درمان رایگان هستند. تجمعات بازنشستگان مخابرات در این روز در شهرهای تهران، اهواز، کرمانشاه، سنندج، اصفهان، شیراز، زاهدان، تبریز، اراک، میوان، اردبیل، و ارومیه صورت گرفت.

در تهران علی‌رغم فشار نیروی انتظامی برای متفرق کردن بازنشستگان آنها ایستادند و تجمع خود را برگزار کردند. در اهواز و کرمانشاه بازنشستگان با راهپیمایی و سردادن شعار "بازنشسته داد بزن، حق تو فریاد بزن" صدای اعتراضشان را بلند کردند.

بازنشستگان روزهای مختلف هفته را به روزهای اعتراضات پر شور خود تبدیل کرده‌اند. همچنان که قبلاً اطلاع دادیم روز گذشته بازنشستگان تأمین اجتماعی و صنایع فولاد نیز تجمع داشتند و به‌غیر از شهرهای اعلام شده بازنشستگان فولاد در کرمان و تأمین اجتماعی در اراک نیز تجمع داشتند. بازنشستگان تأمین اجتماعی در اراک با سردادن سرود "زیر بار ستم نمی‌کنیم زندگی، جان فدا می‌کنیم در ره آزادی، مرگ بر این بردگی" صحنه پرشوری از اعتراض را آفریدند. از مبارزات و خواست‌های بازنشستگان وسیعاً حمایت کنیم.

حزب کمونیست کارگری ایران

۲۲ آبان ۱۴۰۲، ۱۳ نوامبر ۲۰۲۳

اخبار نفت: شماره ۱۸

۲۲ آبان: ادامه تجمعات و اعتراضات کارگران رسمی نفت و گاز آغاچاری

امروز ۲۲ آبان کارگران رسمی شاغل در شرکت بهره‌برداری نفت و گاز آغاچاری برای پیگیری مطالباتشان مقابل مدیریت این شرکت تجمع کردند. حذف کامل سقف حقوق، حذف محدودیت حق سنوات بازنشستگی، عودت کسورات مازاد مالیات، اجرای کامل ماده ۱۰ و پرداخت بک پی آن خواست‌های فوری اعلام شده کارگران رسمی در سطح سراسری است. بعلاوه کارگران رسمی به اختلاس‌ها و دزدی‌ها و دست‌اندازی به صندوق بازنشستگی اعتراض دارند. در این هفته کارگران رسمی نفت همراه با بازنشستگان نفت تجمعات مشترکی برگزار کردند و با شعار "شاغل و بازنشسته اتحاد اتحاد" پرچم اتحاد مبارزاتی این دو بخش مهم کارگری را برافراشتند.

اعتراضات کارگران رسمی نفت هر روز گسترده‌تر می‌شود. این اعتراضات زمینه را برای به میدان آمدن بخش‌های دیگر نفت از جمله کارگران پروژه‌ای پیمانی و کارگران قراردادی که مبارزات با شکوهی با خواست اخراج بیمانکاران از محیط‌های کار و بهبود شرایط کاری و معیشتی‌شان داشته‌اند، فراهم‌تر کرده است. این کارگران در همین مدت نیز اعتراضاتی داشته‌اند و الان فرصت این است که قدرتمندتر به میدان بیایند. اعتراضات سراسری در نفت بستر ساز اعتراضات سراسری در سطح جامعه است و باید وسیع

حمایت و پشتیبانی شود. حزب کمونیست کارگری از بخش‌های مختلف کارگری معلمان، پرستاران و دیگر بخش‌های مردم انتظار درد که به هر شکل ممکن از این اعتراضات حمایت و پشتیبانی کنند.

پیش به سوی اعتصابات سراسری

حزب کمونیست کارگری ایران

۲۲ آبان ۱۴۰۲، ۱۳ نوامبر ۲۰۲۳

تجمعات بازنشستگان کشوری و چند خبر دیگر کشوری، فولادی، نفتی، تأمین اجتماعی، اتحاد اتحاد

روز سه‌شنبه ۲۳ آبان بازنشستگان کشوری شامل معلمان و بخش‌های دیگر کارکنان بازنشسته در شهرهای مختلف تجمع و اعتراض کردند. این تجمعات، که چندین هفته متوالی است که برگزار می‌شود در اعتراض به فقر و گرانی و برای پیگیری مطالباتشان است و در این هفته در شهرهایی چون کرمانشاه، سنندج، قزوین، اهواز و ایلام در مقابل صندوق بازنشستگی برگزار شد. بازنشستگان شعار می‌دادند: "نه دولت نه مجلس نیستند به فکر ملت"، "معلم زندانی آزاد باید گردد"، "هم مجلس هم دولت دروغ می‌گن به ملت"، "مرگ بر دروغگو"، "تا حق خود نگیریم از پا نمی‌نشینیم". در کرمانشاه بازنشستگان شعار اتحاد سر دادند و فریاد زدند "کشوری، فولادی، نفتی، تأمین اجتماعی، اتحاد، اتحاد". این شعار فراخوان به بخش‌های مختلف بازنشستگان و جمعیت میلیونی آنها است. بازنشستگان نفت نیز شعار "شاغل و بازنشسته اتحاد، اتحاد" را سر دادند و اینها نشانه یک پیشروی مهم در تجمعات بازنشستگان برای اتحاد تمام بخش‌های کارگران، معلمان، پرستاران و کارکنان بخش‌های مختلف چه شاغل و چه بازنشسته است.

در اهواز نیز بازنشستگان کشوری شعار "معلم زندانی آزاد باید گردد" را سر دادند و سرکوبگری‌های حکومت را به چالش کشیدند.

یک خبر مهم دیگر اینکه بازنشستگان کشوری و تأمین اجتماعی برای ساعت ده صبح سی ام آبان فراخوان به تجمع مشترک در مقابل وزارت کار تهران را داده‌اند. آزادی معلمان زندانی و اجرای همسان‌سازی حقوقها با ۹۰ درصد حقوق شاغلین و پرداخت معوقات مزدی و رفع مشکلات بیمه درمانی و اجرای قانون مدیریت خدمات کشوری مصوب سال ۸۶ از جمله خواست‌های اعلام شده در این فراخوان اعتراضی است. بازنشستگان در تجمعاتشان بارها بر افزایش حقوقها به بالای خط فقر سی میلیونی و درمان رایگان و پایان دادن به امنیتی کردن مبارزات و داشتن حق تشکل، تجمع و اعتراض تأکید کرده‌اند.

فراخوان به تجمع مشترک دو بخش از بازنشستگان یک پیشروی مهم در اتحاد صف مبارزاتی جمعیت میلیونی بازنشستگان در راستای شعار "لشکری، کشوری، تأمین اجتماعی، اتحاد اتحاد" آنهاست که در تجمعاتشان آن را فریاد زده و بر بنرهای اعتراضی‌شان نقش بسته است. باید وسیعاً از این فراخوان پشتیبانی کرد.

امروز ۲۳ آبان همچنین معلمان خرید خدمتی در اعتراض به وضعیت بلا تکلیف شغلی و معیشتی خود و پرداخت نشدن حقوقی‌هایشان در رفسنجان تجمع کردند. معلمان شعار می‌دادند: "تا حق را نگیریم، سر کلاس نمی‌رویم"

در همین رابطه در روز قبل از آن معلمان خرید خدمت در اصفهان در برابر اداره کل آموزش و پرورش تجمع داشتند. در این تجمع در پاسخ به تهدید وقیحانه معلمان خرید خدمتی به اخراج توسط محمدرضا ابراهیمی مدیرکل آموزش و پرورش این شهر معلمان شعار می‌دادند: "ابراهیمی، حیا کن! ریاستورها کن!". در حالی که معلمان خرید خدمتی بدون دریافت حقوق کامل سال قبل، بدون بیمه، بدون قرارداد، از سال جاری کار

اثر ندارد". پرستاران تجمع می کنند، فریاد می زنند و علیه شرایط ناعادلانه و کار طاقت فرسا و دریافتی نازل خود صدای اعتراض خود را بلند کرده اند. کارگران به همه چیز اعتراض دارند. به دستمزدهای ناچیز و فقر و گریانی و وخیم تر شدن زندگی، به پیمانکارانی که مثل زالو خون آنها را می مکند، و به اختلاس ها و دزدی از صندوق های بازنشستگی اعتراض دارند، دستمزدهای بالاتر، درمان رایگان و منزلت و معیشت می خواهند، می خواهند مثل انسان زندگی کنند و سرود "زیر بار ستم نمی کنیم زندگی" می خوانند.

آنچه این روزها در تجمعات و اعتصابات کارگران شاهدیم گوشه ای از قدرت عظیم ۲۵ میلیون بازنشسته به زیر خط فقر رانده شده، صدها هزار کارگر معترض نفت و میلیون ها کارگر در مراکز مختلف صنعتی و خدماتی و صدها هزار پرستار و معلم است که دارند جان می کنند و خود از حاصل کار خود بی بهره اند و هر روز با شرایط اسفنازتری پنجه نرم می کنند. کارگران به کل سیستم چپاول و جنایت و سرکوب حاکم معترض اند و مانند همه مردم زندگی انسانی و امن و آزاد به دور از سلطه مافیای اسلامی حاکم را دنبال می کنند.

حزب کمونیست کارگری طبقه کارگر و همه مردم محروم و آزاده، معلمان و زنان و جوانان، دانشجویان و دانش آموزان، کلبه تشکل ها و نهادهای مردمی و همه انسان های شریف و معترض را فرا می خواند که از اعتراضاتی که توسط بخش های مختلف کارگران شروع شده حمایت کنند. انقلاب زن زندگی آزادی جمهوری اسلامی را در بحرانی عمیق فرو برده است، زنان شجاعانه همچنان در سنگر بی حجابی ایستاده اند، دانشجویان و دانش آموزان از هر فرصتی برای اعتراض استفاده می کنند و به جز یک قشر کوچک مفت خور و استثمارگر همه ناراضی اند. در چنین شرایطی اعتراضات رو به گسترش کارگران زمینه را برای حضور قدرتمند کلبه بخش های کارگران نفت، معلمان و کارگران مراکز صنعتی و خدماتی، بازنشستگان و همه مردم شریف و آزاده آماده کرده و این اعتراضات خود سکوی قدرتمند پیشروی بیشتر این انقلاب است. «شاغل و بازنشسته اتحاد اتحاد» شعار اتحاد کل طبقه کارگر و شعار «اتحاد اتحاد علیه فقر و فساد» که در تجمعات کارگری فریاد زده می شود، ادامه و در راستای شعار «فقر فساد گرونی میریم تا سرنگونی» است که توسط توده های مردم به ستوه آمده و انقلابی در انقلاب زن زندگی آزادی طنین انداز شده است.

به اعتراضات وسیع کارگران بپیوندیم. دست به اعتصاب و تجمع بزنیم، تجمعات بازنشستگان را تقویت کنیم، از مبارزات یکدیگر حمایت کنیم و صفوف اعتراض را هر چه بیشتر سراسری و قدرتمندتر سازیم. رژیم در ضعیف ترین دوران حیات خود قرار دارد و توان مقابله با نیروی متحد و سراسری ما را ندارد. این فرصت را نباید از دست بدهیم.

حزب کمونیست کارگری ایران

۲۲ آبان ۱۴۰۲، ۱۳ نوامبر ۲۰۲۳

آزادی بی قید و شرط عقیده، بیان،

اجتماعات، مطبوعات، تظاهرات،

اعتصابات، تشکل و تمزب در ایران

فوراً باید اعلام و برقرار شود



حزب کمونیست کارگری ایران

Worker-communist Party of Iran

کرده اند، اکنون وقتی صدای اعتراضشان بلند می شود و به حقشان اعتراض می کنند، محمد ابراهیمی در مقابل شعار معلمان که می گفتند: "مشکل ما حل نشه، مدرسه تعطیل می شه" تهدید کرد و گفت: "بروید تعطیل کنید جایگزین داریم به جای شما!". این سخنان با موجی از اعتراض در میان معلمان خرید خدمت روبرو شد. در حالی که در مهرماه امسال وزیر آموزش و پرورش از کمبود ۲۰۰ هزار معلم سخن گفت و کلاس های بی آموزگار در جاهایی یک موضوع تجمعات اعتراضی خانواده ها بوده است، ۲۲ هزار معلم خرید خدمتی بلا تکلیف اند.

بنا بر خبرها فقط ۴۰۰۰ نفر آنها از فیلتر آزمون عبور کرده و به استخدام درآمده اند و باقی این معلمان به کار فراخوانده شده اند، اما بدون پرداخت حقوق و زیر تهدید هر روزه اخراج. این هزاران معلم امروز به ادامه این وضعیت اعتراض دارند.

خبر مهم دیگر این است که بنا به گفته حسن تاج و رامین صفرنیا وکلای اسماعیل عبدی معلم زندان، روز گذشته ۲۲ آبان قاضی مظلوم ریاست شعبه ۲۹ دادگاه انقلاب تهران با آزادی اسماعیل عبدی با تودیع وثیقه تا پایان زمان دادرسی و صدور رأی موافقت کرده است. اسماعیل عبدی هشت سال و نیم است برای اجرای دو حکم پی در پی در زندان است. (۵ سال حکم قبلی و ۳/۵ سال از حکم دوم). این موافقت نتیجه کارزار مبارزاتی معلمان برای آزادی وی و همه معلمان زندانی است که با زتابی جهانی پیدا کرد. بعلاوه اسماعیل عبدی تمام محکومیت خود را در زندان گذرانده است و حکومت اسلامی حق ندارد او را در زندان نگه دارد.

خبر دیگر مربوط به امروز تجمع اعتراضی کارگران شهرداری ایلام به دلیل تعویق پرداخت سه ماه مزد و حق بیمه و حق اضافه کاری هایشان در مقابل دادگاه تجدیدنظر است. این چندمین بار است که این کارگران تجمع می کنند. کارگران در گزارشات خبری خود می گویند: "همه حقوق ما در سال ۱۲۰ میلیون است، یک خانواده چند نفره با ماهی ۱۰ میلیون چطور زندگی کند؟"

حزب کمونیست کارگری ایران

۲۳ آبان ۱۴۰۲، ۱۴ نوامبر ۲۰۲۳

فراخوان پیوستن به اعتراضات نفت، بازنشستگان، فولاد و پرستاران

کارگران، مردم آزاده! فصل جدیدی در جنبش کارگری شروع شده است، به آن بپیوندید!

فصل جدیدی از اعتراضات کارگری شروع شده است. کارگران رسمی و غیررسمی نفت، بازنشستگان نفت، بازنشستگان کشوری، مخابرات، فولاد و معادن، تأمین اجتماعی، کارگران فولاد اهواز، پرستاران و معلمان خرید خدمت اعتراضات گسترده و رو به گسترشی را شروع کرده اند و دوران تازه ای از مبارزه در حال شکل گیری است.

شنبه های اعتراض، یکشنبه ها و دوشنبه ها و سه شنبه های اعتراض توسط بخش های مختلف بازنشستگان با شعار "شاغل و بازنشسته اتحاد اتحاد" سر می دهند، شعاری که به پرچم اعتراض کارگران نفت نیز تبدیل شده و عزم کارگران برای تداوم این اعتراضات را بیان می کند. بازنشستگان تجمع می کنند و علیه دزدان حاکم که صندوق های بازنشستگی را خالی کرده اند و علیه فقر و محرومیت خود اعتراض می کنند. کارگران رسمی نفت در جنوب کشور با بازنشستگان نفت همراه شده و زمینه را برای به میدان آمدن کارگران پروژه های و پیمانی و قراردادی، که آنها نیز جانشان به لب رسیده است، آماده کرده اند. کارگران فولاد بار دیگر به میدان آمده و با قدرت علیه مدیران فاسد اعتراض می کنند و شعار می دهند: "ما کارگران فولاد علیه ظلم و بیداد می جنگیم، می جنگیم". "نه تهدید نه زندان دیگر

کارگران فولاد موقتاً به اعتراضاتشان پایان دادند "ما کارگران فولاد علیه ظلم و بیداد می جنگیم، می جنگیم"

بنا بر خبر منتشر شده از سوی "صدای مستقل کارگران گروه ملی فولاد" کارگران فولاد اهواز بعد از سه روز و به دنبال عقب نشینی مدیریت و حراست، موقتاً به اعتراضات خود پایان دادند و بر ادامه اعتصاب و اعتراضات در صورت عملی نشدن وعده‌ها تأکید کردند. در بیانیه پایانی صدای مستقل کارگران گروه ملی فولاد اهواز که در روز گذشته انتشار یافت در این رابطه چنین آمده است:

"پس از اعتراضات و اعتصاب قدرتمند کارگران آگاه در گروه ملی صنعتی فولاد ایران-اهواز، عوامل مدیریت و حراست مجبور به عقب نشینی شدند. با توجه به اتحاد و همدلی صدها نفره ما کارگران و شکل گیری خرد جمعی، که لرزه بر تن محمدی و همدستانش انداخت، توانستیم بخشی از حقوق خود از موضوع طبقه بندی را به صورت علی الحساب دریافت کنیم و این به معنای یک دستاورد مهم برای ماست". در این بیانیه همچنین ضمن اشاره به هراس کارفرما و دارو دسته هایشان از تجمعات و اعتصاب کارگران و دست زدن به هر گونه تلاشی برای در هم شکستن اعتصاب کارگران و راه اندازی مجدد خطوط تولید، بر اتحاد و همبستگی خود تأکید کرده و می نویسند: "هرگونه تعویق، توقف یا اتمام اعتصاب با مشورت گروهی و هم فکری خودمان رقم خورده است".

در ادامه این بیانیه کارگران با تأکید به اینکه هنوز در آغاز راه هستند اولتیماتوم داده و می نویسند: "در صورتی که از ابتدای دی ماه مطابق خواست ما کارگران، مبنی بر اجرای کامل طرح طبقه بندی و نیز همسان سازی حقوقها در فیشهای حقوقی لحاظ نشود، اعتصاب ما بدون توجه به هرگونه تهدید، وعده و یا هر میزان واریزی، پیگیری خواهد شد". کارگران بیانیه خود را با شعار "ما کارگران فولاد علیه ظلم و بیداد، می جنگیم، می جنگیم" پایان داده‌اند. زنده باد کارگران معترض فولاد اهواز!

حزب کمونیست کارگری ایران

۲۴ آبان ۱۴۰۲، ۱۵ نوامبر ۲۰۲۳

اخبار نفت: شماره ۱۹

ادامه اعتراضات کارگران رسمی نفت و گاز آغا جاری و تجمع کارگران پالایشگاه آبادان

اعتراضات کارگران رسمی این بخش مهم در صنعت کلیدی نفت ادامه دارد. امروز ۲۴ آبان کارگران رسمی شاغل در شرکت بهره برداری نفت و گاز آغا جاری برای پیگیری مطالباتشان تجمع کردند. این کارگران ضمن بر شمردن مطالبات اعلام شده خود از جمله حذف کامل سقف حقوق، حذف محدودیت حق سنوات بازنشستگی، عودت کسورات مازاد مالیات، اجرای کامل ماده ۱۰ و پرداخت بک پی آن مطالبه اولویت دار خود را دفاع از صندوق بازنشستگی اعلام کردند. در همین رابطه نیز در این هفته تجمعات مشترکی از سوی آنان و بازنشستگان در چند جا برگزار شد و با فریاد "شاغل و بازنشسته، اتحاد اتحاد" پرچم اتحاد طبقاتی کارگری را برافراشته تر کردند. گفتنی است که بازنشستگان نفت روزهای شنبه را در اعتراض به دست اندازی دولت به صندوق بازنشستگی آنها و اختلاسها و دزدیها و دیگر مطالباتشان اعلام کرده‌اند. روز گذشته بازنشستگان کشوری که اعتراضات سراسری داشتند در شهر کرمانشاه با این خبر به نشانه همبستگی کف زدند و شعار لشکری، کشوری، فولادی، نفتی، تأمین اجتماعی اتحاد اتحاد" را سر دادند. روز گذشته نیز در همین رابطه گروهی از کارکنان رسمی شرکت نفت فلات قاره شاغل در سکوی سلمان در محل

کار خود دست به تجمع اعتراضی زدند. در این روز همچنین گروهی از بازنشستگان و بازمانندگان صنعت نفت مازندران در مقابل ساختمان صندوق بازنشستگی در ساری تجمع کرده و صدای اعتراض خود را بلند کردند.

گفتنی است که بازنشستگان نفت روزهای شنبه را در اعتراض به دست اندازی دولت به صندوق بازنشستگی آنها و اختلاسها و دزدیها و دیگر مطالباتشان اعلام کرده‌اند. روز گذشته بازنشستگان کشوری که اعتراضات سراسری داشتند در شهر کرمانشاه با این خبر به نشانه همبستگی کف زدند و شعار لشکری، کشوری، فولادی، نفتی، تأمین اجتماعی اتحاد اتحاد" را سر دادند. در همین رابطه گروهی از کارکنان رسمی شرکت نفت فلات قاره شاغل در سکوی سلمان روز گذشته در محل کار خود دست به تجمع اعتراضی زدند.

اعتراضات گسترده کارگران رسمی نفت خواسته‌هایی چون لغو انواع قراردادهای موقت بردووار و رسمی شدن استخدامها و خروج پیمانکاران را در بخشهای دیگر شاغل در نفت جلو آورده است. از جمله بنا بر خبر منتشر شده از سوی شورای سازماندهی اعتراضات کارگران غیر رسمی نفت امروز صبح ۲۴ آبان کارگران ارکان ثالث پالایشگاه نفت آبادان با خواسته حذف پیمانکار تأمین نیروی انسانی و برقراری نظام عادلانه در پرداخت بین همه کارکنان در مشاغل هم تراز و یکسان فارغ از نوع رابطه استخدامی و به کارگیری آنها و نیز تخصیص نفت کارت به آنان دست به تجمع زدند. این شورا ضمن گزارش این خبر از همکاران ارکان ثالث خواستار شده که به صفوف اعتراضات هفتگی کارگران، بازنشستگان نفت و دیگر بخشهای بازنشستگان بپیوندند.

اعتراضات در نفت در این شاهرگ اقتصادی حکومت گسترش می یابد وسیعاً به کارزار حمایت از کارگران نفت بپیوندد.

پیش به سوی اعتصابات سراسری

حزب کمونیست کارگری ایران

۲۴ آبان ۱۴۰۲، ۱۵ نوامبر ۲۰۲۳

تجمع اعتراضی کارگران آب و فاضلاب اهواز و کشاورزان اصفهان

امروز پنجشنبه کارگران آب و فاضلاب اهواز در اعتراض به فروش ساختمان مرکزی آبفا و سایر اموال شرکت و مشکلات کاری و معیشتی خود اهواز در محل شرکت تجمع کردند. در این حرکت اعتراضی کارگران با مدیریت درگیر شده و او را با فریاد پی شرف، پی شرف دنبال کردند و نیروی انتظامی به کمک آمده و با کلت و شلیک هوایی مدیریت را فراری دادند.

در این روز همچنین کشاورزان در اصفهان در جمعیتی بزرگ به خیابان آمدند و اعتراض خود را به وضع بد معیشتی و مشکلات کاری و به قطع و کمبود آب برای کشت دست به اعتراض زدند. در همین رابطه کشاورزان قبلاً نیز اعتراضات گسترده‌ای داشته و شهر اصفهان به حرکت در آمد.

حزب کمونیست کارگری ایران

۲۵ آبان ۱۴۰۲، ۱۶ نوامبر ۲۰۲۳

کارگر زندانی آزاد باید گردد

اخبار نفت: شماره ۲۰

ادامه اعتراضات کارگران رسمی نفت و گاز آغاچاری و تجمع کارگران پالایشگاه آبادان

صبح امروز جمعه ۲۶ آبان جمعی از کارگران رسمی شرکت نفت فلات قاره ایران منطقه عملیات لاوان در اعتراض به تعرضات معیشتی حکومت و عدم پاسخگویی به مطالبات اعلام شده خود تجمع و اعتراض کردند. حذف کامل سقف حقوق، حذف محدودیت حق سنوات بازنشستگی، عودت کسورات مزاد مالیات، اجرای کامل ماده ۱۰ و پرداخت بک پی آن و پایان دادن به دست اندازی به صندوق بازنشستگی خواست‌های فوری اعلام شده کارگران رسمی در سطح سراسری است و در این رابطه تا کنون در مناطق مختلف عملیاتی اعتراضات گسترده‌ای داشته‌اند و شرکت بهره‌برداری نفت و گاز آغاچاری یک کانون داغ این اعتراضات است. اعتراضات کارگران رسمی هر روز گسترده‌تر می‌شود.

حمایت‌ها از مبارزات کارگران نفت بیشتر می‌شود. از جمله شورای هماهنگی اعتراضات پرستاران در بیانیه‌ای به مناسبت سالگرد آبان ضمن گرامیداشت یاد جان‌باختگان آبان و پرستارانی که در اعتراضات مردمی جان باختند حمایت خود را از مبارزات کارگران نفت اعلام کرده و می‌نویسد: "اعتراضات خود را همبسته با اعتراضات کارگران نفت، فولاد، معلمان و بازنشستگان، دانشجویان و زنانی که قربانی آپارتاید جنسی هستند و همه بخش‌های که زندگی با کرامت را حق خود می‌دانند، می‌دانیم. آبان‌ماه خونین برای همه ماست و سرکوب و کشتار پاسخ به اعتراضات به حق ماست". از خواست‌ها و مبارزات کارگران نفت وسیع حمایت کنید و به کارزار حمایت از این کارگران بپیوندید.

پیش به سوی اعتصابات سراسری

حزب کمونیست کارگری ایران

۲۶ آبان ۱۴۰۲، ۱۷ نوامبر ۲۰۲۳

حمایت استنفانی اسمیت دبیرکل اتحادیه کارگران خدمات دولتی و نکوور و حومه

به دنبال تماس مسعود ارژنگ عضو کمپین برای آزادی کارگران زندانی (فری دم ناو) و در پاسخ به کارزار این کمیته در حمایت از کارگران نفت استنفانی اسمیت دبیرکل اتحادیه کارگران خدمات دولتی و نکوور و حومه طی پیامی صمیمانه حمایت خود را از مبارزات این کارگران اعلام داشت. استنفانی اسمیت یکی از حامیان محکم و استوار کارگران و انقلاب زن زندگی آزادی است که با پیام‌های گرم خود علیه احکام سرکوبگرانه شلاق و زندان و اعدام و نقض پایه‌ای‌ترین حقوق کارگران و مردم ایران توسط جمهوری اسلامی صدای اعتراض کارگران و مردم ایران بوده است. از جمله اتحادیه کارگران خدمات دولتی و نکوور و حومه از امضاکنندگان کمپین نهاد فری دم ناو با خواست بایکوت و اخراج جمهوری اسلامی از سازمان جهانی کار بوده است. متن نامه حمایتی استنفانی اسمیت را می‌خوانید:

"خطاب به کارگران معترض نفت!

ما از طریق تشکل هم پیمان و همبسته با خود، کمپین برای آزادی کارگران زندانی در ایران (فری دم ناو)، مبارزه جاری شما برای تضمین شرایط انسانی کار، حقوق و معیشت مناسب و حق داشتن تشکل و قرارداد جمعی را دنبال می‌کنیم.

امکان و حق دست‌کشیدن از کار از طریق اعتصاب و اعتراض باید تضمین و حمایت شود. تضییع این حقوق از سوی کارفرمایان، پیمانکاران و در نهایت رژیم اسلامی غیرقابل قبول است.

مطمئن باشید که اتحادیه کارکنان عمومی بریتیش کلمبیا (BCGEU) و بیش از ۸۵۰۰۰ اعضای آن در کنار شما و در همبستگی با شما و خواسته‌های شما برای افزایش دستمزد، مزایا و بهبود شرایط کار ایستاده‌اند.

با دروهای صمیمانه

استنفانی اسمیت رئیس اتحادیه کارکنان دولتی بریتیش کلمبیا

۱۰ نوامبر ۲۰۲۳

کمپین برای آزادی کارگران زندانی به کارزار خود در حمایت از کارگران نفت ادامه می‌دهد و تلاش می‌کند که صدای این کارگران و مردم ایران در سطح جهان باشد. متن اورجینال پیام استنفانی اسمیت ضمیمه است.

کمپین برای آزادی کارگران زندانی

shahla.daneshfar2@gmail.com<https://www.free-them-now.com/>

۲۰ آبان ۱۴۰۲، ۱۱ نوامبر ۲۰۲۳



November 10, 2023

Valeh Zamani

Attn: Mirian Deis
To the German Immigration Office

Re Case number: 415/23

The BC General Employees' Union, which represent over 85,000 working people in the Province of British Columbia, Canada, has been made aware of an Iranian labour activist currently seeking asylum in Germany.

Mr. Valeh Zamani is well known for his defence of workers' rights and advocacy on behalf of the people of Iran. As a result of this work, Mr. Zamani has been arrested and imprisoned numerous times and his life has been under threat from the Islamic government.

Currently, Mr. Zamani is living in a refugee camp while awaiting the results of his refugee application.

We hope that your office sees their way to accepting Mr. Valeh's request for political asylum, allowing him to begin a new life in Germany, free from the threats that were a daily part of his existence in Iran.

Sincerely,

Stephanie Smith
President

کارگر با کار خود ارزش اضافه تولید می‌کند و این ارزش اضافه

نه فقط سرمایه را رشد می‌دهد، بلکه بخشی از آن به اجاره و

بهره زمین و بهره بانکی و مالیات و در آمد واسطه‌ها و

دلالتان به‌شمار اختصاص می‌یابد. حقیقت این است که

همین ارزش اضافه ایجاد شده توسط کارگر است که هزینه

دولت، ادارات، ارتش و نیروی سرکوب و زندان و کل در آمد

اجتماعی را تأمین می‌کند. هرچه کارگر بهتر کار کند

دشمنانش ثروتمندتر و قوی‌تر می‌شوند.

(کاتلم نیکفواه - سرمایه داری را بشناسیم)



انترناسیونال

نشریه حزب کمونیست کارگری ایران

سر دبیر: میلاد رباعی

ادیتور: کاظم نیکخواه

مسئول فنی: سروناز سینایی

anternasional@yahoo.com

milad.rabei@gmail.com

kazem.nikkhah@gmail.com

انترناسیونال هر هفته شنبه‌ها منتشر می‌شود

فیسبوک: www.facebook.com/wpiarn

اینستاگرام: www.instagram.com/wpi91

تلگرام: [telegram.me/wpi_hkki](https://t.me/wpi_hkki)

وبسایت: www.wpiran.org

ماهواره پاه ست

فرکانس، ۱۱۷۶۶

پولاریزاسیون، عمودی

سیمبل ریت، ۲۷۵۰۰

اف ای سی، ۷/۸

ماهواره یوتلست

فرکانس، ۱۱۳۸۷

پولاریزاسیون، عمودی

سیمبل ریت، ۲۷۵۰۰

اف ای سی، ۵/۶

KANAL JADID
کانال جدید

پخش زنده آنلاین:

پخش زنده

newchannel.tv/live/tv

فرکانس های

تلویزیون کانال جدید

در ماهواره های:

www.newchannel.tv
nctv.tamas@gmail.com